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rosa e ros�



1. Abito

in cotone rosa con applicazioni in Sangallo.
Anni ‘50, tg. 42 (indicativa) 

€ 80-120

2. Abito

con giacchino in cotone rosa interamente ricamato con motivi vegetali 
cuoriformi bianchi; scollo a v e gonna ad ampie pieghe. 
Anni ‘50, tg. 42 (indicativa)

€ 100-150
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3. Abito

a vestaglia in seta rosa salmone ricamato con fili di seta 
a motivi floreali policromi.
Anni ‘50, tg. 42 (indicativa) 

€ 50-100

4. Anita Luzi

cappello di paglia rosa a falda larga arricchito da due 
grandi rose di seta ton sur ton e foglioline verdi; nastro 
di velluto liscio rosso bordeaux, d. cm. 48 circa  
(d. interno cm. 17)

€ 40-60

5. Gianni Versace

carré in seta a fondo rosa decorato con coralli, 
conchiglie e farfalle, montato entro cornice in legno 
dorato con angoli neri evidenziati da piccolo fregio a 
medusa, misure complessive, cm. 93x93.
Prov.: atelier Versace

€ 500-700
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6. Chanel

Travel Line, borsa a spalla in tela rosa logata; manici in pelle, cm. 32x42x21; 
completa di dust bag, carta d’autenticità e numero di serie 8023970

€ 300-500

7. Gucci

Uccelli, carré di seta con bordo rosa cipolla firmato V. Accornero, cm. 90x90 
€ 80-120
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8. Paola Sidoli

abito da sera in tessuto rosa con scollo all’americana ornato da file di paillettes argentate disposte a raggiera
€ 150-250



9. Salvador Dalì
Figueres 1904 - 1989

Piccarda Donati (Paradiso, Canto III)

litografia a colori, h.c., la luce cm. 31x24
€ 100-200
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10. Anacleto Spazzapan
Luino 1943

La bocca, divano in ferro saldato a mano e laccato fuxia, cm. 91x158x53
Siglato in basso al centro: AS

€ 800-1.000
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12

11. Giulio Turcato
Mantova 1912 - Roma 1995

Senza titolo

serigrafia a colori, cm. 60x79,5 (lievi strappi ai bordi) 

€ 150-250

12. Giulio Turcato
Mantova 1912 - Roma 1995

Arcipelago in rosa

litografia prova d’artista, buono di stampa, cm. 50x65

€ 100-200
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13. Cinque rami di corallo

dei quali quello più grande montato su base rettangolare in marmo nero, da cm. 11x9 
a cm. 22x30

€ 300-400

14. Collana in materiale plastico a imitazione del corallo e della giada verde

composta da cinque fili di sfere decorati da corolle floreali, l. cm. 48
€ 80-100



15

15. Carlo Zini

collier a imitazione di rametti di corallo con boules in metallo argentato 
in parte decorato da strass, l. cm. 55

€ 150-200

16. Kenneth Jay Lane

spilla Corallo in metallo smaltato e strass.
New York, Anni ‘90, l. cm. 7,5

€ 80-120 

17. Scarpe a fioriera

in seta rossa ricamate con fili di seta a motivi floreali policromi su alta 
piattaforma lignea; parte dell’abito tradizionale delle donne Manciù. 
Cina, XVIII secolo

€ 800-1.200
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18

18. Kimono

in seta beige ricamato lungo il bordo con fili di seta a margherite; 
completo di obi 

€ 150-250

19. Paio di orecchini in metallo dorato, strass e materiale 
plastico a imitazione dell’avorio, anni ‘70

modellati a raffigurare un busto di Buddha
€ 50-100



20. Kimono

in seta nera interamente ricamato in filo di seta beige a motivi floreali.
Inizi del XX secolo 

€ 250-350 



21. Ampio scialle

in seta nera ricamato in fili di seta nei toni predominanti del 
rosso, azzurro e beige a motivi floreali e bordato da lunga frangia 
in seta nera.
Anni ‘ 40, cm. 110x110 

€ 250-350 

22. Scialle

in seta nera interamente ricamato a rose rosse e 
bordato da lunga frangia sfumata nelle tonalità del 
nero e del rosso.
Anni ‘40, cm. 110x110 escluse le frange 

€ 250-350



23. Angelo Marani (attr.)

scarpe in cavallino zebrato rosso e nero con applicazioni di boules 
in metallo dorato e rondini, n. 40

€ 120-180



una di tre

24. Apuleo

tre litografie delle quali un buono di stampa (cm. 70x50), una ex. 200/100 (cm. 65x49) e 
una incorniciata ex. 29/30 (la luce cm. 43,5x52,5)
M.O.



26

25. Cartier

portafoglio da donna in pelle rosso bordeaux 

M.O.

26. Chanel

abito a tubino in lana bouclé color corallo con scollo quadrato e spacco sul 
dietro chiuso da bottoni logati.
Anni ‘90, tg. 44 (indicativa)

€ 150-250



28 - recto 28 - verso

27. Christian Dior

cappello a cloche in velluto bordeaux con piume di struzzo nei toni del rosso, d. cm. 22 UNITO 
a cappello in velluto liscio nero con elementi di visone lungo il bordo, d. cm. 20

€ 100-150

28. Cristo Crocifisso

tecnica mista su carta, cm. 65x43
Firma non decifrata in basso a destra

€ 100-200
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29. Christian Dior

Lady Dior, borsa a mano in pelle cannage rossa, impreziosita dagli iconici ciondoli in 
metallo cromato, numerale 26-MA-0049, cm. 28x40x13 (mancante della tracolla)

€ 1.500-2.000 



30. Demie-parure in materiale plastico rosso e nero, attribuibile ad Angela Caputi, anni ‘60

composta da una collana a quattro fili di corolle di rose e da un bracciale a molla, la collana l. cm. 47;  
il bracciale d. cm. 6,5

€ 120-150



31. Demie-parure in vetro rosso e metallo dorato, anni ‘70

composta da una collana con elementi sferici decorata da tre pendenti dei quali due a testa di 
medusa e da una coppia di orecchini a clip della medesima linea, la collana l. cm. 51

€ 120-150



32. Dolce & Gabbana

abito a tubino in tessuto elasticizzato lucido rosso bordeaux, tg. 42

€ 50-100

33. Dolce & Gabbana

gonna in tessuto rosso con ramoscelli di rose con 
fodera in seta nera, tg. 40 

€ 50-100

34. Dolce & Gabbana

top in seta con fantasia animalier su fondo 
rosso e inserti in pizzo nero, tg. 42

€ 50-100



35. Gianni Versace

cappotto in misto cachemire rosso con bordure e bottoni in pelle ton sur ton, tg. 44

€ 400-600 





36. Gianni Versace

giubbino in nappa rossa con ampio collo, interamente trapuntato e ornato da piccole borchie.
Collezione autunno/inverno 1992-'93, tg. 42 (indicativa)
€ 1.500-2.500



37. Gianni Versace

caban rosso con cappuccio staccabile in montone rovesciato con impunture ton sur ton; 
alamari in metallo color bronzo.
Anni ‘90, tg. 38

€ 250-350

38. Gianfranco Ferrè

giaccone double face in lana rossa con inserti di camoscio blu e tessuto grigio; l’interno 
totalmente in tessuto rosso.
Anni ‘80, tg. 42

€ 200-300

39. Versace

pantaloni in tessuto elasticizzato a fondo aragosta con stampa farfalle, tg. 28

€ 50-100 

37





40. Poltrona Frau

Fumoir, coppia di poltrone con struttura in faggio rivestita in pelle di vitello pieno fiore rosa con 
lavorazione capitonné caratterizzata da motivo a losanghe; ruote anteriori in ottone.
Esemplari in edizione limitata nn. 7.414 e 7.416, come da etichette in ottone alla base degli 
schienali, cm. 75x80x80.
Fumoir ripropone l’elegante salotto disegnato da Renzo Frau, in catalogo negli anni ‘20 come 
modelli 118 e 518.

€ 1.500-2.500

40



41. Poltrona Frau

Fumoir, divano a due posti con struttura in faggio rivestita in pelle di vitello pieno fiore rosa con lavorazione 
capitonné caratterizzata da motivo a losanghe; ruote anteriori in ottone.
Esemplare in edizione limitata n.1.866, come da etichetta in ottone alla base dello schienale, cm. 78x150x80.
Fumoir ripropone l’elegante salotto disegnato da Renzo Frau, in catalogo negli anni ‘20 come modelli 118 e 518.

€ 1.500-2.500

40
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42. Yves Saint Laurent

Palais 80, sandalo in pelle scamosciata framboise 
con plateau, n. 37 1/2. Scatola originale
€ 80-120

43. Lampada da tavolo in ceramica rosso bordeaux, 
attribuibile a Tommaso Barbi, anni ‘80

modellata in forma di uomo accovacciato; completa di 
paralume, complessivamente h. cm. 43

€ 100-200



44

44. Hermès

Mors & Filets, carré di seta fondo framboise su disegno di Marie François 
Heron del 1966, cm. 90x90 

€ 80-120

45. Thierry Mugler

giacca in lana rossa.
Anni ‘80, tg. 40

€ 150-200





46. Odicini couture

abito bustier in broccato di seta con fantasia floreale nelle tonalità del rosso.
Anni ‘90, tg. 42 (indicativa) 

€ 80-120



48 -  quattro di sei

47

47. Osvaldo Borsani

P128, sei poltrone girevoli con schienale e seduta rivestiti in tessuto rosso; base cromata.
Produzione Tecno, cm. 85x57x50

€ 300-500

48. Sei sgabelli di mogano, anni ‘50

con gambe troncopiramidali inclinate; seduta imbottita rivestita di stoffa rossa; traverse in 
ottone dorato, cm. 45x45x43

€ 700-1.000



49. Paola Sidoli

abito mini in tessuto rosso corallo senza maniche arricchito da anelli di strass.
Anni ‘60

€ 120-180



50. Thierry Mugler

tailleur in tessuto di lana fucsia con chiusura della 
giacca con automatici e fibbie a losanga in metallo 
argentato.
Anni ‘80, tg. 40

€ 200-250

51. Tunica

in seta rossa interamente ricamata in fili argento, 
rame e oro a motivi floreali.
Anni’ 30 

€ 150-200



52. Yves Saint Laurent

cappello a falda larga plissettata in rafia nera e tulle rosso.
Collezione primavera/estate 1990, tg. 57, d. cm. 57
€ 300-500



53

53. Silvano D’Orsi 
Catania 1953

Il pesce, 1981

piatto in ceramica rossa e policroma, d. cm. 61 (felature; bordo rincollato) 
Firma e anno al verso: D'Orsi 81  
€ 150-250

54. Junior Gaultier

camicia a maniche corte in tessuto rosso decorato con medaglioni classici, aquile, moto e scheletri.
Anni ‘80, tg. 50 

€ 50-80



55. Renato Guttuso
Bagheria 1911 - Roma 1987

Natura morta con sedia

litografia a colori, ex. 92/100, la luce cm. 134,5x114 (qualche difetto alla carta)

€ 300-500



56. Rafael Alberti
El Puerto de Santa María 1902 - 1999

W Lenin, 1972

litografia prova di stampa, il foglio cm. 70x50
M.O.



58

57. Salvatore Fiume
Comiso 1915 - Milano 1997

Trimalcione

litografia a colori, ex. 73/100, la luce cm. 49x68

€ 80-120

58. Anacleto Spazzapan
Luino 1943

Divano a due posti in ferro saldato a mano e laccato rosso; sedute 
in nastro rosso intrecciato, cm. 91x156x50
Siglato al verso: AS

€ 800-1.000



59

59. Anacleto Spazzapan
Luino 1943

Scarpa con tacco e ponpon, scultura in ferro saldato a mano e laccato rosso, cm. 87x52x140 circa
Siglata sul tallone: AS

€ 800-1.200

60. Anacleto Spazzapan
Luino 1943

Armadio in ferro saldato a mano e laccato rosso, cm. 197x146,5x50
Sigla al verso: AS

€ 1.000-1.500



60



61

61. Anacleto Spazzapan
Luino 1943

Base per tavolo in ferro saldato a mano e laccato rosso, cm. 74x152x53
Siglata in prossimità di uno dei montanti: AS

€ 800-1.200

62. Anacleto Spazzapan
Luino 1943

Poltrona in ferro saldato a mano e laccato nero; seduta in nastro rosso 
intrecciato, cm. 110x105x60
Siglato al verso: AS

€ 500-800



62



63. Enrico Baj
Milano 1924 - Vergiate 2003

Il peccato originale

incisione a colori, ex. 47/100, la luce cm. 52x38

€ 70-100

64. Nadia Werba
Parigi 1926

Senza titolo, 1963

acrilico su carta, cm. 29x29 (carta macchiata sul 
margine inferiore) 
Firma e anno in basso a destra: Werba 63

M.O.



giao e arancione



65. Abito

in tessuto giallo con bretelle e ampia gonna drappeggiata.
Anni ‘50, tg. 42 (indicativa)

€ 100-150



66

66. Abito

in maglina di seta ocra a pois beige con doppia arricciatura a nodo 
sul davanti.
Anni ‘40, tg. 40 (indicativa) 

€ 150-200

67. Abito

in seta gialla plissettato senza maniche con cintura in tessuto.
Anni ‘70

€ 70-100



68. Clelia Venturi

cappello di paglia a falda larga con nastro e fiore di seta arancione; diametro interno cm. 17 circa
M.O.

69. Coppola e Toppo

spilla a fiore costituita da grani sfaccettati di resina giallo senape e verde, montati a tessuto.
Anni ‘60, firmata Made in Italy by Coppola e Toppo
€ 100-150



70. Coppola e Toppo

collana girocollo in grani sfaccettati di resina arancio montati a tessuto; 
chiusura a cuore.
Anni ‘60, firmata Made in Italy by Coppola e Toppo, l. cm. 40 ca
€ 250-350



71

72

71. Coppola e Toppo

orecchini a lobo con chiusura a clip costituiti da grani di resina sfaccettati montati a boule.
Anni ‘60, firmati Made in Italy by Coppola e Toppo
€ 100-150

72. Coppola e Toppo

spilla a fiore costituita da grani sfaccettati di resina giallo paglierino, montati a tessuto.
Anni ‘60, firmati Made in Italy by Coppola e Toppo
€ 100-150



73. Gianni Versace

caban con cappuccio e zip, in tessuto di lana gialla con alamari dorati e logati.
Anni ‘90, tg. 40

€ 250-350



74. Gianni Versace

paio di décolleté in raso color miele, n. 39. Scatola originale

€ 100-150



75. Hermès

Ex Libris, carré di seta con bordo giallo, cm. 90x90 

€ 80-120



76

76. Hermès

Regina, carré di seta fondo giallo ocra da un disegno di L. Menchari 1972 creato per il giubileo 
della regina Elisabetta II, cm. 90x90 circa

€ 100-150

77. Roberto Cavalli

abito lungo in seta stampa animalier nei toni dell’ocra.
Anni ‘90, tg. 42 

€ 150-250 
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78. Renato Balestra

casacca con volant e gonna, in seta a fondo nero a pois arancioni e cintura in tessuto 
arancione

€ 120-180

79. Valentino

borsa a spalla in pelle arancione con lucchetto, numerale BG-NA54VSL2, cm. 28x35x17 
tracolla esclusa. Completa di dust bag e chiave

€ 200-300
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80. Ungaro parallele Paris

abito di cotone giallo a balze con maniche a palloncino e scollo a v.
Anni ‘80

€ 70-120



81. Versace

abito bustier in cotone giallo con applicazioni in pvc 
e lamelle argentate.
Collezione primavera/estate 2010, tg. 42
€ 300-500



82 - part.

82. Versace

Calabriae, carré in seta a fondo giallo; montato su supporto ligneo 
incorniciato; cm. 95x95 il carré, cm. 117x117 misura complessiva

€ 300-500



83

84

83. Renato Guttuso
Bagheria 1911 - Roma 1987

Fucilazione

litografia a colori, ex. 74/100, la luce cm. 69x49

€ 150-250

84. Renato Guttuso
Bagheria 1911 - Roma 1987

La bilancia

litografia p.a., la luce cm. 49x68,5
€ 150-250

85. Salvatore Fiume
Comiso 1915 - Milano 1997

Il sultano e l’odalisca

incisione a colori, ex. 84/199, la luce cm. 58,5x78

€ 100-200



86. Claudio Verna
Guardiagrele 1937

Senza titolo, 1970

litografia a colori, ex. 147/150, il foglio cm. 64x48

€ 80-120



87. Claudio Verna
Guardiagrele 1937

Senza titolo, 1970

litografia a colori, ex. 144/150, il cm. 64x48
€ 80-120



88. Anacleto Spazzapan
Luino 1943

Divano a due posti in ferro saldato a mano e laccato giallo, cm. 85x156x60
Siglato al verso: AS

€ 800-1.000





91

89. Amintore Fanfani
Pieve Santo Stefano 1908 - Roma 1999

Senza titolo

litografia a colori, prova d’artista, il foglio cm. 35x26

M.O.

90. Augusto Ranocchi
Urbania 1931 – Roma 2011

Senza titolo

una litografia e un’incisione prova d’artista, il foglio cm. 100x66,5; la luce, cm. 85x64,5 
(qualche difetto alla carta)

M.O.

91. Giorgio De Chirico
Volos 1888 - Roma 1978

Oreste e Pilade

litografia a colori, p.a., il foglio cm. 50x35
€ 350-450



beige e marrone



93. Abito

lungo in lino ecrù con inserti di pizzo e bordi plissettati.
Inizi del XX secolo 

€ 80-100

92. Abito

in seta fantasia nei toni del marrone con gonna a balze plissettate.
Anni ‘50, tg. 42 (indicativa) 

€ 50-100



94. Abito

in pizzo macramé beige completo di soprabito con manica a 3/4 bordata da visone panna.
Anni ‘60, tg. 42 (indicativa)

€ 600-800



95. Abito

in organza a fantasia floreale su fondo beige con corpetto plissettato e ampia gonna a pieghe.
Anni’ 50, tg. 42 (indicativa) 

€ 150-250



97

96. Ampio foulard

in tessuto marrone interamente ricamato in fili dorati a motivi vegetali e floreali di ispirazione Liberty.
Anni ‘20, cm. 120x120 

€ 50-100

97. Casacca

in cotone beige bordata in seta bordeaux e ricamata a motivi floreali ton sur ton.
Asia orientale 

€ 150-250



99

98. Cinque incisioni di soggetto e autori vari

il foglio: da cm. 40x30 a cm. 50x34,5

M.O.

99. Dolce & Gabbana

camicia e pantalone in tessuto maculato a fondo marrone, tg. 42 
(indicativa)

€ 100-150

100. Due vasi in ceramica bianca e marmorizzata, Ceramiche 
Deruta, anni ‘80

corpo ottagonale così come il piede, cm. 53x30; cm. 28x40 (un vaso 
con felature)

€ 50-80



101

102

101. Fendi

Mamma Baguette, borsa a mano in rafia beige monogram; numerale 2111.8BR001-MX5.058, cm. 20x30x11,5 
tracolla esclusa 

€ 200-300

102. Fendi

portafoglio a sella in pelle e camoscio marrone logato; chiusura a moschettone.
Anni ‘70

€ 50-80



103. Garnett Shanghai

abito lungo in voile di seta beige con stola annodata sul dietro e scollatura impreziosita da motivi 
ornamentali ricamati a perline dorate.
Anni ‘50, tg. 42 (indicativa)

€ 1.000-1.500



104. Gherardini

due valige rigide in tela monogram con rinforzi in cuoio, cm. 45x69x20; 
cm. 47x74,5x24. Complete di dust bag 

€ 100-200



105. Gianni Versace

gonna lunga in taffetà di seta beige con tasche simulate in pelle nera, borchie e medaglioni con 
logo inciso; alta fascia inferiore a impunture nere.
Anni ‘90, tg. 40 

€ 1.200-1.600



106. Giuseppe Casciaro
Ortelle 1863 - Napoli 1941

Paesaggio con figure

tecnica mista su carta, cm. 34x44
Firma in basso a sinistra: G.Casciaro; dedica ad personam

€ 200-300



107. Golden Bee

tunica in seta marrone interamente ricamata con fili di seta policromi a 
medaglioni con paesaggi orientali e fiori sparsi.
Cina, 1930 circa, tg. S 

€ 250-350



108. Jean Lutece

abito a tunica in seta beige con scollo a v profilato da alto bordo in perline argento, 
come il fondo della gonna.
Anni ‘60, tg. 10 

€ 80-120



109. Kimono

con cintura in seta beige ricamato con fili di seta nelle tonalità del rosso.
Inizi del XX secolo 

€ 250-350



110. Kimono

in seta beige ricamato con fili di seta a rose e uccelli orientali.
Inizi del XX secolo 

€ 250-350



111

111. Louis Vuitton

Galliera, borsa a spalla in tela monogram marrone con rinforzi in cuoio, numerale SP0059, cm. 32x37x15 

€ 350-450

112. Luigi Brusotti

mobile bar con specchiera in legno impiallacciato in palissandro decorato da formelle rettangolari in 
vetro opalino nero delineate da profili in acero. Prospetto centrato da un vano imitante un camino 
con una fascina di legni inseriti all’interno, delimitato da due sportelli laterali con interni in specchio. 
La specchiera decorata da un fregio policromo a foglie. Il mobile e la specchiera sono dotati di 
illuminazione.
Anni ‘50, cm. 250x170x50 (piano in vetro mancante)

€ 1.500-2.500



112



113. Lume da tavolo in ceramica nera e marmorizzata, anni ‘80

corpo ovoidale baccellato su piede esagonale; completo di paralume, 
complessivamente h. cm. 91 (il piede rincollato)

€ 200-300



114. Mary Quant’s Ginger Group

abito in cotone beige con collo e fascia inferiore in tessuto nero con occhielli.
Anni ‘70, tg. 42 (indicativa)

€ 200-300



115. Mila Schön

abito monospalla in voile beige interamente drappeggiato.
Anni ‘90, tg. 40 

€ 50-80



117

116. Nicholson and Marks

soprabito in seta goffrata bianco panna profilato da 
passamaneria in strass, paillettes e perline.
Anni ‘60, tg. 42 (indicativa)

€ 100-150

117. Pierre Cardin

abito in crêpe di lana marrone e avorio; fodera logata.
Anni ‘60, tg. 44 indicativa (privo di etichetta)

€ 700-1.200



118. Pittore del XX secolo

I progenitori

olio su tela, cm. 131x101

€ 1.500-2.500



119

120

119. Pittore del XX secolo

La maschera

olio su tela, cm. 45,5x35,5
Firma non decifrata in basso a sinistra

€ 400-600

120. Pittore del XX secolo

Il divano, 1973

olio su tela, cm. 50x70
Firma in basso a sinistra: Messina
A tergo titolo, firma e autentica con data
€ 50-80



121. Pittore divisionista del XX secolo

Pascolo al tramonto

olio su tela, cm. 60x40 (qualche caduta di colore)

€ 400-600



122. Rena Lange

abito a maniche corte in pizzo ecrù a motivi floreali, tg. I 40 
UNITO a un soprabito con cintura in shantung di seta ecrù, 
Il Baco da Seta, Roma, tg. 42

€ 600-800



123. Prada

paio di stivali in pelle scamosciata marrone, n. 37

€ 80-120

124. Renato Balestra

completo in chiffon marrone composto da una gonna 
plissettata e da una casacca arricchita da perline 
argentate, marrone e viola, tg. 46 (indicativa)

€ 80-120



125. Tavolo con piano rettangolare in cristallo e montanti in ceramica, anni ‘80

i montanti a finto marmo a sezione ovale con superficie baccellata e scanalata, cm. 75x150x80
€ 500-800



126. Set da fumo in ceramica bianca e 
marmorizzata, Tommaso Barbi, anni ‘80

composta da un posacenere circolare e da una scatola a coperchio quadrata, la scatola cm. 10x18x18;  
il posacenere d. cm. 20

€ 50-100

127. Vaso in ceramica bianca e marmorizzata, Tommaso Barbi, anni ‘80

corpo a balaustro con profili dorati; firma sotto il piede, h. cm. 42
€ 50-80



128

129

128. Vivienne Westwood

giacca in grisaglia di lana marrone mélange con fascia sul davanti legata a fazzoletto sul collo.
Anni ‘90, tg. 42

€ 100-150

129. Yves Saint Laurent

Muse Two, borsa a mano in pelle marrone e beige; numerale 197148.486628, cm. 30x38x17 
manico escluso (qualche segno di usura)

€ 600-800



130. Yves Saint Laurent

camicia con collo a sciarpa, fusciacca e grande 
foulard, in seta nei toni del ruggine, tg. F 38

€ 120-180

131. Lanvin

scialle lavorato a tricot in filato color rame con 
paillettes in parte color argento.
Anni ‘80

€ 100-150



132. Vitolante Pezzella
1922 - 1992

Veduta di porto con imbarcazioni all’ormeggio, 1962

olio su compensato, cm. 91x168
Firma in basso a destra: P.Vitolante
A tergo data

€ 200-300





133. Romeo Tamanti
1940 - 1997

Leone

testiera di letto in legno intagliato e in parte dorato; completa di due comodini en pendant 
con piano di plexiglas centinato, la testiera firmata in basso a sinistra: Tamanti, cm. 210x310; 
i comodini cm. 47x79x30 e cm. 40x90x28 (un comodino mancante del piano)

€ 3.000-5.000



135

134. Renato Guttuso
Bagheria 1911 - Roma 1987

Natura morta con fiasco

litografia, ex. 10/140, la luce cm. 56x78
€ 150-250

135. Anacleto Spazzapan (attr.)
Luino 1943

Console in ferro saldato a mano e laccato marrone, cm. 80x87x49

€ 500-700

136. Michele Cascella
Ortona 1892 - Milano 1989

Ragazza con mazzo di fiori

Litografia p.a., la luce cm. 95x66,5
M.O.



136



137. Vittorio Rappini
Roma 1877 - 1939

La sosta della carovana
Scena di battaglia

coppia di oli su cartone, cm. 28x54
Firma in basso a sinistra e in basso a destra: Rappini

€ 600-1.000



verde



138. Antonio Citterio per B&B Italia, 1986

Baisity, divano a due posti con struttura in profilato d’acciaio rivestita in velluto verde; braccioli 
cilindrici rivestiti in cuoio marrone. Etichetta sotto i cuscini della seduta, cm. 100x150x81 circa.
Il modello del divano ha vinto il Compasso d’Oro nel 1987

€ 600-1.000

138



139. Cachepot in ceramica nera e policroma, Tommaso Barbi, anni ‘80

decorato a motivi floreali e animali in policromia; il bordo superiore 
qualificato da un nastro annodato; firmato sotto il piede, cm. 32x40 (il bordo 
rincollato)

M.O.

139



140. Christian Dior

carré di seta con bordo verde acqua e fiori policromi entro cornice, cm. 90x90 
€ 50-80



141. Christian Dior

abito in seta e pizzo ton sur ton verde pastello UNITO 
a un cardigan in lana e pizzo en pendant, tg. F 42

€ 500-700





142. Coppia di credenze rivestite in vetro opalino verde

prospetto a due cassetti delimitati da due portine laterali, decorato da 
applicazioni in ottone dorato così come le maniglie e le gambe, cm. 78x144x50

€ 2.000-3.000



143. Coppola e Toppo

spilla costituita da sfere a grappolo in grani sfaccettati di resina nelle tonalità del verde.
Anni ‘60, firmata Made in Italy by Coppola e Toppo
€ 200-300

144. Coppola e Toppo (attr.)

bordura con elementi a losanghe a formare una rete abbellita da fiori e perline in strass verdi, 
l. cm. 95 circa.
Anni ‘80.

€ 100-150

143



145. Dolce & Gabbana

abito in seta con spalline a fantasia animalier su fondo verde; 
drappeggiato sul davanti e sul dietro, tg. 38 (indicativa)

€ 120-180

146. Gaetano Navarra
abito lungo con corpetto a bustier in tessuto elasticizzato 
verde e nero abbellito da applicazioni in strass e croce 
in filo metallico dorato; gonna in tessuto matelassé nero 
profilato in verde.
Anni ‘80, tg. 40 

€ 100-150



147. Gianni Versace

tuta in velluto verde con apertura a zip.
Anni ‘80, tg. 38

€ 400-600

148. Gucci

carré di seta fondo verde con bouquet di spighe e papaveri e fiori di campo, cm. 90x90
€ 100-150

147



148



149. Hermès

Ex Libris, carré di seta con bordo verde, cm. 90x90 

€ 80-120



150. Pierre Cardin

abito in seta verde decorato da minuti motivi floreali, con motivo ad ala sul retro.
Anni ‘50, tg. 38

€ 300-500



151. Pittore del XX secolo

Rane ballerine

olio su tela, cm. 55x78
Firma in basso a sinistra: Asagunganak

M.O.

152. Roberto Cavalli

abito lungo in maglina verde.
Anni ‘90, tg. M (indicativa) 

€ 50-100

153. Scultura in marmo bianco e breccia verde 

raffigurante una ragazza che si spoglia, cm. 110x46
€ 1.000-1.500

152



153



154. Valentino Boutique

abito midi con corpetto a piegoline in seta rossa e ampia gonna in raso verde 
traforato con medaglioni raffiguranti angeli su fondo rosso; fodera in seta.
Anni ‘80, tg. 10

€ 400-600



155. Luigi Carnevali
Roma 1884 - ?

Foglie da salotto

olio su tela, cm. 90x60
Firma in basso a destra; Carnevali
Titolo e firma a tergo
€ 80-120



156. Renato Guttuso
Bagheria 1911 - Roma 1987
a cura di Carmine Benincasa

Edizioni SEAT, 1982

cartella contenente 34 litografie con testi critici di Carmine Benincasa e Maurizio Calvesi, cm. 55x39,5

€ 200-300

157. Renato Guttuso
Bagheria 1911 - Roma 1987

Lo sciopero

litografia a colori, ex. 177/190, la luce cm. 38,5x58,5

€ 100-200

158. Renato Guttuso
Bagheria 1911 - Roma 1987

Fucilazione

litografia a colori, ex. 75/100, la luce cm. 69x49

€ 150-250

159. Renato Guttuso
Bagheria 1911 - Roma 1987

Il bagno

litografia a colori, p.a., la luce cm. 48,5x67,5
€ 150-250

156



157

158



162

160. Salvatore Fiume
Comiso 1915 - Milano 1997

Statua in riva al mare

litografia a colori, ex. 89/125, il foglio cm. 50x70
A tergo autentica dell’Istituto Poligrafico e Zecca 
dello Stato

€ 100-200

161. Pino Procopio
Guardavalle 1954

Di fronte al mare, 77

olio su tela, cm. 40x30
Firmato e datato in basso al centro: Procopio 77 
UNITO A 

C. Mecchia

Cincinnato-Pineta, 61

olio su tela, cm. 30x40 
Firmato e datato in basso a destra: C. Mecchia 61
A tergo titolo

€ 50-100

162. Martin Bradley
Londra 1931

Madness wheels

litografia a colori, il foglio cm. 56x50
M.O.

163. Gregorio Sciltian
Nakhichevan-on-Don 1900 - Roma 1985

Dopo la caccia

litografia a colori, ex. 73/99, il foglio cm. 50x70 (difetto al 
margine superiore)

M.O.



164. Riccardo Francalancia
Assisi 1886 - Roma 1965

Casale sulla cascata, 1928

olio su tela, cm. 49,5x64,5
Firmato e datato in basso a destra: R.Francalancia 1928

€ 1.500-2.500



165. Giovanni Omiccioli
Roma 1901 - 1975

Paesaggio in verde, 1971

litografia I° stadio, la luce cm. 67x96
€ 60-80



blu e viola

SECONDA SESSIONE 
ore 14.30 

166-523





167

166. Azzedine Alaïa

body a canottiera in maglina blu.
Anni ‘90

€ 100-150

167. Casacca

in seta azzurra con ampi bordi e applicazioni 
interamente ricamati in oro.
Anni ‘30 

€ 150-250



168. Hermès

La charge, carré di seta con bordo azzurro su disegno di Lamotte del 1960, cm. 85x90 

€ 80-120



169. Moschino

giubbino in pelle celeste impreziosito da strass ton sur ton, tg. 42 (indicativa)

€ 150-250



170 - Gianfilippo Usellini - part.

170. Ugo Attardi e Gianfilippo Usellini

due litografie a colori: la prima p.d.a., la luce cm. 69x49; la 
seconda ex. 48/50, eseguita per il VI premio Campiello del 
1968 vinto da Ignazio Silone con l’opera L’avventura di un 
povero cristiano, la luce cm. 68x48,5

€ 50-80

171. Domenico Purificato
Fondi 1915 - Roma 1984

cinque litografie a colori di diverso soggetto, il foglio: da 
cm. 49x34,5 a cm. 81x60

€ 200-300

172. Aldo Gentilini
Genova 1911 - Volpeglino 1982

Natura morta

litografia prova d’artista, il foglio cm. 68x49
M.O.



173. Abito

in voile di seta azzurro doppiato in bianco con ricami in perline e strass a motivi 
floreali e segmenti in velluto giallo, azzurro e rosa.
Anni ‘50, tg. 42 (indicativa) 

€ 150-200



174. Abito

in seta bluette.
Anni ‘50, tg. 40 (indicativa) 

€ 250-350

175. Anna Coburn

abito in seta azzurra interamente rivestito in tulle a 
pois e stelle.
Anni ‘50, tg. 42 (indicativa) 

€ 100-150



177

176. Base a colonna in ceramica “bizantina”, anni ‘80

fusto liscio decorato a motivi fogliati e pavoni in policromia su fondo dorato, cm. 65x25 (felatura al piede)

€ 50-80

177. Lotto di cinque ceramiche “bizantine”, anni ‘80

composto da una caffettiera con coperchio, un vaso a bulbo, un vaso biansato con coperchio, una ciotola 
biansata e un piatto, decorati a motivi fogliati e pavoni su fondo dorato, la caffettiera h. cm. 38; il piatto  
d. cm. 30 (il piatto con profonda felatura)

€ 150-250



178 - part. dietro



178. Chanel

giacca in misto seta a fondo blu a lavorazione tweed completa di top 
parimenti in misto seta, la giacca tg. 42; il top tg. 40

€ 1.000-1.500



180

179. Christian Dior

cappello in velluto blu interamente rivestito con petali di rafia.
Anni ‘50

€ 80-120

180. Daum

pavone in cristallo multicolor. Firma incisa in basso a destra sul piumaggio, cm. 28x29

€ 400-600



181

182

181. Gucci

borsa in tela monogram blu con finiture in pelle e fascia in gros grain; completa di dust bag, cm. 32x24x15
€ 150-250

182. Louis Vuitton

Lockme, borsa in pelle di vitello blu con manico nero, cm. 29x21x13; completa di dust bag

€ 600-800

183. Céline

cardigan in lana blu con bottoni logati in metallo dorato, tg. 46

€ 80-100



184. Hermès

Deo Juvante Monaco, carré di seta con bordo blu, 1958 circa, cm. 90x90 

€ 80-120



186

185. Moschino Cheap and Chic

tailleur in lana bouclé blu; la giacca foderata con stampa raffigurante Olivia; bottoni in metallo 
con serto d’alloro trattenuto da nastro con logo Cheap and Chic.
Anni ‘80, tg. 46

€ 150-250

186. Thierry Mugler

tailleur in tessuto di lana blu Cina.
Anni ‘80, tg. 38

€ 200-300



187. Tunica

in seta blu ricamata con fili di seta a medaglioni di 
ispirazione orientale.
Cina 

€ 250-350

188. Tunica

in seta bluette con ricami in filo di seta raffiguranti 
giochi di bimbi.
Anni ‘50, tg. M 

€ 150-200



189. Vaso a campana in vetro blu e trasparente, Murano, Zora da Venezia, 2002

interamente a inclusioni dorate, il corpo decorato a motivo di losanghe così come il 
piede circolare; raccordo a boccia schiacciata e baccellata; firma sotto la base; Zora da 
Venezia Italy Murano Glass Désirée Venezia 23/10/2002, h. cm. 66
€ 200-300



190. Versace

abito lungo monospalla in voile di seta turchese con 
bretella a catena in bachelite.
Anni ‘90, tg. 42 (indicativa) 

€ 250-350



191. Zaffiro naturale non trattato in taglio ovale, ct. 2,64
 € 1.500-2.500



193

192

192. Versace

abito lungo senza maniche in viscosa bluette con inserti in tulle, 
tg. 42

€ 300-400

193. Yves Saint Laurent

basco in cotone blu trapuntato con coccarda in gros-grain rossa, 
bianca e blu, d. cm. 30 circa (d. interno cm. 20)

€ 300-500



194. Yves Saint Laurent

abito in crêpe di lana blu con maniche arricciate e 
alta cintura in vita.
Anni ‘80, tg. 44 (indicativa)

€ 150-250

195. Yves Saint Laurent

abito in velluto blu di linea svasata; tg. 42 (indicativa)

€ 100-150



196

196. Dolce & Gabbana

bustier in cotone elasticizzato blu notte e dettagli in nero; bretelle in tessuto elastico, 
tg. 40 indicativa (privo di etichetta)

€ 50-100

197. Silvano D’Orsi
Caserta 1953

Profilo maschile con cappello 

piatto in ceramica bianca e azzurra, d. cm. 41,5 
Firmato in basso a sinistra: D'Orsi
€ 80-100



197



198. Silvano D’Orsi
Caserta 1953

Senza titolo, 1989

smalti e acrilico su cartone, cm. 112x40
Firma e anno in basso a sinistra: D’Orsi 89

M.O.



199. Silvano D’Orsi
Caserta 1953

Senza titolo, 1989

disco in legno dipinto in policromia recto/verso, cm. 60x6
Firma e anno sul bordo: D’Orsi 89
Poggiante su base in ferro dipinto nero con sostegno sfaccettato su 
piede quadrato gradinato, la base cm. 60x30x30

€ 200-300



200

200. Giulio Turcato
Mantova 1912 - Roma 1995

Senza titolo

serigrafia a colori, ex. XIV/XXX, il foglio cm. 60x80

€ 150-250

201. Anacleto Spazzapan
Luino 1943

Grande vaso contenitore in ferro saldato a mano e laccato azzurro, cm. 130x100
Siglato sotto la base: AS

€ 1.000-1.200

202. Aligi Sassu
Milano 1912 - Pollenca 2000

Figura a cavallo nel mare

litografia a colori, ex. 55/70, il foglio cm. 70x50

€ 80-100



201



203. Abito

lungo in voile lilla con corpetto e sopragonna ricamati con paillettes nei toni del 
rosa e oro a motivi ornamentali.
Anni ‘60, tg. 42 (indicativa)

€ 100-150



204. Christian Dior

abito a tubino in lana viola senza maniche con scollo a v e bottoni posteriori UNITO a un 
cappottino parimenti in lana viola con abbottonatura doppio petto, tg. I 42; l’abito tg. I 44

€ 800-1.200



207

205. Antica Manifattura Cappelli

cappello di paglia viola a falda larga con rosa in seta rosso bordeaux e fili di paglia, Roma, d. cm. 50 circa 
(interno d. cm. 18) UNITO ad altro di paglia a falda larga arricciata, d. cm. 47 circa (interno d. cm. 19)

€ 70-100

206. Claude Montana

cintura in pelle viola.
Anni ‘80, l. cm. 74

€ 50-80

207. Emilio Pucci

carré di seta con stampa policroma a motivi floreali nei toni predominanti del lilla, cm. 90x90
€ 50-80

208. Gianni Versace

abito a tunica in cotone felpato viola con ricamo a stella sul davanti.
Anni ‘80, tg. 42 (indicativa) 

€ 80-120



209. Gigliola Curiel

abito lungo in voile di seta viola con corpetto e gonna interamente 
drappeggiati.
Anni ‘50, tg. 40 (indicativa)

€ 1.000-1.500



210

211

210. Hermès

bracciale a cinturino in pelle viola con fibbia in acciaio cromato. In scatola originale
€ 100-150

211. Jean-Charles de Castelbajac

cardigan Tom & Jerry in lana mohair viola.
Anni ‘ 90, tg. L 

€ 40-60



212. Melotti Dalla

abito con maniche a 3/4 in tessuto a fiori viola su fondo verde e nero. 
Bologna, anni '50, tg, 42 (indicativa)
€ 100-150



213 215

213. Tunica

in seta viola interamente ricamata in filo di seta oro a motivi floreali.
Anni ‘30 

€ 150-250

214. Claudio Verna
Guardiagrele 1937

Senza titolo, 1970

litografia a colori, ex. VL/VL, il foglio cm. 43x31 (carta macchiata)

M.O.

215. Tunica

in seta blu con ricami in filo ramato e applicazioni a motivi ornamentali di ispirazione orientale su fondo beige.
Cina, anni ‘30 

€ 250-350



policromia



217



218

216. Atelier Versace

tessuto di velluto costituito da otto pannelli policromi decorati a cineserie su fondo nero nei toni dell’ 
arancio, blu e oro, complessivamente cm. 700x150 (tessuto fuori produzione)

€ 1.000-1.500

217. Christian Lacroix

mantella in lana double face nei colori arancio, giallo e nero.
Anni ‘80, tg. 42

€ 2.000-3.000

218. Christian Lacroix

giacca in crêpe di lana multicolor; il davanti arancio, il dietro indaco, le maniche color melanzana.
Anni ‘90, tg. 40

€ 300-500



220

219. Cleo Romagnoli

due cappelli dei quali uno di panno e gros grain beige a falda larga di diametro interno di cm. 17 circa e 
uno di paglia rosso corallo con veletta e fiocchi di organza di diametro interno di cm. 15,5 UNITI ad altro 
di voile di seta nei toni del celeste/blu plissettato di diametro di cm. 44 (da completare)
€ 80-120

220. Coppola e Toppo

tre paia di orecchini a lobo con chiusura a clip costituiti da grani di resina: un paio nei toni del giallo, uno 
nei toni del rosa, il terzo in perline bianche e verdi.
Anni ‘60, firmati Made in Italy by Coppola e Toppo
€ 200-300



221

221. Dolce & Gabbana

abito drappeggiato in seta a fiori policromi su fondo nero; scollo 
all’americana, tg. 42 (indicativa)

€ 150-250

222. Dolce&Gabbana

abito sottoveste in viscosa con stampa ispirata alla serie dei supereroi; 
fodera animalier.
Anni 2000, tg. 38

€ 200-300



223. Emilio Pucci

abito in velluto a stampa Sirena con motivi floreali e geometrici multicolori.
Circa 1966, tg. 40 (indicativa)

€ 500-700



224. Gianni Versace
blusa in tulle nero con ricche applicazioni di paillettes 
multicolor e strass; maniche a pipistrello.
1989, tg. 42 (indicativa).

Questa blusa fa parte dell'iconica collezione che Versace 
disegnò nel 1989 ispirandosi alle locandine pubblicitarie 
del circo polacco Cyrk, i cui motivi sono richiamati dalle 
migliaia di cristalli e strass cuciti a mano.

€ 2.500-3.500



224 - davanti

224 - dietro





225

226

225. Gianni Versace

maglia in cotone a motivi geometrici nei toni dell’ocra, bordeaux e azzurro carta da zucchero.
Anni ‘80 

M.O.

226. Gianni Versace

22 cartelle porta foulard con stampe iconiche della maison, cm 29x29 

€ 50-100



227. Gianni Versace

completo composto da una gonna e una blusa con scollo 
all’americana in seta gialla a stampa multicolor, arricchito da 
nappe di diversi colori.
Collezione primavera/estate 1990, la blusa tg. 44; la gonna tg. 42
€ 500-700



228

229

228. Gianni Versace

serie di 25 sketches con appunti di sfilate
Anni ‘80

€ 250-350

229. Gianni Versace Couture

camicia in seta stampa Graffiti multicolor; bottoni gioiello, tg. 42
€ 100-150



231

230. Givenchy

due carrées di seta: uno a motivi geometrici, l’altro a motivi floreali, cm. 90x90 
M.O.

231. Lanvin

gonna in gabardin di cotone decorata con motivi mandala in policromia; cintura e 
apertura in pelle rossa.
Anni ‘70, tg. 38 (indicativa)

€ 150-250



232 - part.

232. Litografia a colori
Testa femminile sullo sfondo del Duomo, ex. 72/200, il foglio cm. 50x61
M.O.

233. Love Moschino

gonna in cotone stampa fumetto.
Anni ‘80, tg. 40 

€ 40-60



233



237



238 - part.

234. Marta Fabbi

Albero con volatile

litografia a colori, ex. 16/20, la luce cm. 70,5x49 (carta macchiata)

M.O.

235. Mattonella in maiolica policroma dipinta a raffigurare una donna in abiti rinascimentali

cm. 33x16; monogramma in basso a destra

M.O.

236. Missoni

mini abito in maglina optical nei toni del blu, verde e rosa, tg. 44 (privo di etichetta)

M.O.

237. Moschino

maglia in cotone felpato decorata da siluette femminile sul davanti e nudo sul dietro.
Anni ‘80, tg. M 

€ 80-120

238. Moschino Jeans

tuta millerighe in maglina di cotone.
Anni ‘90, tg. 44

M.O.

239. Silvano D’Orsi
Caserta 1953

Nudo femminile con gatto

pannello rettangolare formato da otto mattonelle in ceramica policroma, complessivamente cm. 30x60 
Firmato in basso a sinistra: D'Orsi
M.O.



240

240. Silvano D’Orsi
Caserta 1953

Senza titolo, 1990

acrilico e smalti su tela, cm. 95x250
Firma e anno in basso a sinistra: D’Orsi 90

€ 300-400

241. Lotto di cinque grafiche e un dipinto a olio su tela di differenti autori

da cm. 34x32 (la luce) a cm. 50x70

€ 100-200





242. Valentino

giacca in seta matelassé a fantasia policroma su fondo nero con arabeschi profilati in 
paillettes e strass; chiusura con alamari ricamati in canutiglie, paillettes e perline.
Anni ‘80, tg. 46 (indicativa)

€ 100-150



243. Versace Tribute

camicia in seta stampa Vogue multicolor, tg. 38

€ 200-300



244. Gianni Versace

borsa a mano e paio di décolleté in pendant, in tessuto a stampa 
Marilyn and James Dean; la borsa con manici in metallo dorato arricchiti 
da sferette colorate; le scarpe Sergio Rossi per Gianni Versace.
Collezione primavera/estate 1991, la borsa cm. 31x23 circa (manici 
inclusi); le scarpe n. 38 1/2

Come scritto da Vogue Italia “se Salvator Dalì intuì che l’arte aveva tutto 
il potenziale per contaminare altri settori, incluso lo show business, 
Gianni Versace applicò questa teoria. Durante il suo viaggio a New York 
scopre l’influenza della pop art in America e così decide di realizzare una 
collezione che rende omaggio a Andy Warhol. 
Il 1991 porta in passerella abiti coloratissimi e carichi d’ironia: stampe 
che riproducono James Dean e Marilyn Monroe, fedele alla ripetizione 
seriale che, nell’arte pop, racconta l’economia del consumismo. 
Lo stilista italiano non solo fa riflettere sul rapporto tra moda e 
arte ma propone una nuova cultura visuale che celebra la società 
contemporanea. Non è più una comunicazione solo attraverso 
l’immagine ma anche attraverso l’abito.”

€ 800-1.200





245. Silvano D’Orsi
Caserta 1953

La donna e il toro, 1984

olio su tela, cm. 80x50
Firma e anno in basso a sinistra: D’Orsi 84

€ 100-200



246. Eugenio Pattarino (attr.)
Firenze 1885 - 1971

Pirati

tre sculture in ceramica policroma, h. cm. 30, cm. 40 e cm. 43 (difetti minimi)

€ 1.000-1.500



247

247. Anacleto Spazzapan
Luino 1943

Poltrona in ferro saldato a mano e laccato arancione e azzurro, cm. 100x90x69
Siglato al verso: AS

€ 650-750

248. Anacleto Spazzapan
Luino 1943

Grande vaso contenitore in ferro saldato a mano e laccato in verde, blu e giallo, cm. 180x70
Siglato sulla base: AS

€ 800-1.000

249. Nicola Figlia
Mezzojuso 1950

103 opere su carta di diversa tecnica e misura delle quali quattro incorniciate.
Anni ‘70, da cm. 20,5x15 a cm. 35x50 (lievi difetti)

M.O.



248



250. Aligi Sassu
Milano 1912 - Pollenca 2000

Cavalli e cavaliere

litografia a colori, prova d’artista, il foglio cm. 66,5x76,5

€ 100-200

251. Michele Cascella
Ortona 1892 - Milano 1989

Vaso di fiori

litografia a colori, ex. 164/200, la luce cm. 80x58,5

M.O.

252. Michele Cascella
Ortona 1892 - Milano 1989

Marina ortonese

litografia a colori, ex. 71/200, il foglio cm. 65x87

M.O.

253. Amintore Fanfani
Pieve Santo Stefano 1908 - Roma 1999

Figura con cappello

litografia a colori, ex. 108/130, la luce cm. 68,5x48,5

€ 50-100



253



254. Luigi Carnevali
Roma 1884 - ?

Bocca della Verità

olio su tela, cm. 70x50
Firma in basso a sinistra: Carnevali
Titolo e firma a tergo
€ 80-120

255. Riccardo Fiore Pittari
Roma 1959

Senza titolo

due litografie a colori p.a., il foglio cm. 45,5x29,5; cm. 30x44,5

M.O.



oro, argento e grigio 





256. Abito

lungo in pizzo dorato con gonna a balze.
Anni ‘30, tg. 42 (indicativa)

€ 150-250



257. Abito

in tessuto a fili d’oro con inserti in tulle ricamato e pizzo; completo di sottoveste.
Anni ‘20, tg. 44 (indicativa)

€ 800-1.200





258. Carlo Zini

collana in metallo dorato con numerosi pendenti a foglia con sferette di vetro color 
verde e ambra, l. cm. 43

€ 80-120

259. Carlo Zini

demie-parure composta da un collier e un bracciale in metallo dorato cesellato a fiori 
con decorazioni di strass e finte pietre di colore, il collier l. cm. 43; il bracciale l. cm. 20
€ 150-250

258

259



260. De Liguoro per Newdel

collana in metallo dorato con finte perle e sferette sfaccettate imitanti il 
cristallo, decorata da tre grandi, finti brillanti, l. cm. 48
€ 100-150

261. Carlo Zini

spilla a giorno a forma di stella a sei punte in metallo dorato decorata da 
strass e sei finte pietre cabochon di colore verde, rosso e blu, cm. 19x19
€ 50-80

260

261



262

263



262. Carlo Zini
collana a tre fili di finte perle con fermezza ovale in metallo a giorno decorata 
da strass, l. cm. 74

€ 100-150

263. Carlo Zini

bracciale in metallo dorato cesellato a volute con decorazioni di strass e tre 
finti smeraldi, l. cm. 20
€ 150-200

264. Carlo Zini

collana con finte perle e dischi in metallo dorato decorati da strass, l. cm. 42
€ 80-120

264



265

266

267

268



265. Carlo Zini

spilla in metallo dorato e strass cesellata a figura di chiocciola, l. cm. 14
€ 80-120

266. De Liguoro per Newdel

bracciale in metallo dorato a maglie ovali decorato da corolle floreali con strass  
a imitazione del cristallo, l. cm. 18

€ 80-120

267. Collana

in metallo patinato con cinque elementi cesellati a cavallo, l. cm. 47

€ 80-120 

268. 6 Donna

collier de chien a 7 fili di finte perle decorato da elementi fogliati stilizzati in 
metallo argentato con strass e sferette sfaccettate color bronzo, l. cm. 35

€ 150-200

269. Busto di Lenin in ceramica dorata, Tommaso Barbi, anni ‘80

h. cm. 20 (doratura lievemente consunta)

€ 80-100

269



270. Cartier

sveglia da tavolo di forma ovale con cassa in ottone 
dorato e lacca bordeaux; n. 753104746.
Parigi, anni ‘90, cm. 7,5x14x8 circa

€ 200-300

271. Christian Dior

spilla in metallo dorato a forma di rosa UNITA ad altra di 
Nina Ricci a forma di fiore tempestato di strass
€ 120-140

272. Christian Dior

spilla in metallo dorato con elementi policromi incastonati.
Germania, 1962, l. cm. 6

€ 100-150



273. Chanel

spilla a croce in metallo dorato con logo, cm. 6x5,5

€ 250-350



274. Coppia di specchiere di forma circolare, anni ‘50

con cornice in ottone dorato, d. cm. 80

€ 400-600



275. Coppola e Toppo

collana girocollo in grani sfaccettati di mezzo cristallo con chiusura a cuore.
Anni ‘60; firmata Made in Italy by Coppola e Toppo, l. cm. 40
€ 300-500



276

277



276. D&G Time

orologio da polso da donna in acciaio dorato con bracciale a maglie e cassa quadrata; movimento al quarzo

€ 80-100

277. Due borsette

una in maglia metallica dorata, l’altra di forma rettangolare interamente rivestita in perline nei toni del beige a 
motivi geometrici.
Anni ‘40

€ 100-200

278. Florenza

due spille a croce in metallo dorato e vetro sfaccettato

€ 50-80

279. Gianni Versace

coppia di medaglioni circolari in tessuto ricamato in filo d’oro con il logo Medusa entro cornice a greca, d. cm. 33,5
€ 100-150

278





280. Gianni Versace

gonna in pizzo dorato interamente decorata da applicazioni in metallo 
parimenti dorato conclusa al bordo inferiore da una motivo a greca, tg. 42

€ 1.800-2.200



281. Montblanc Meisterstück

due penne con corpo in resina e finiture in metallo dorato: una stilografica modello Le Grand con 
pennino in oro 14kt., l’altra a sfera

€ 150-250

282. Montblanc Meisterstück

penna stilografica con corpo in resina bordeaux; finiture in metallo dorato; pennino in oro 14kt.
€ 80-120

283. Montblanc Meisterstück

due penne con corpo in resina e finiture in metallo dorato: una stilografica modello Le Grand con 
pennino in oro 14kt., l’altra a sfera

€ 150-250

284. Paio di orecchini a pendente in metallo dorato e materiale plastico nei toni del verde

decorati a imitazioni di un cesto di fiori, l. cm. 7
€ 50-100

284



285. Psiche con specchio ovale in ottone 
dorato, anni ‘50

poggiante su base parallelepipeda in ceramica 
marmorizzata, cm. 220x57x41

€ 600-1.000



286



286. Sartoria teatrale Bianchi

abito lungo in voile a pois con corpetto interamente ricamato in fili d’oro a 
motivi floreali e strass.
Anni ‘50, tg. 42 (indicativa)

€ 150-250

287. Specchiera di forma centinata, anni ‘50

con cornice in ottone dorato, cm. 147x75

€ 400-700

287



288. Tre paia di orecchini in materiale plastico e metallo dorato, anni ‘70

dei quali due coppie a bottone cabochon e una in forma di coccinella in parte in smalti 
bianchi e neri

€ 50-100

289. Versace

cintura in metallo dorato composta da 12 borchie centrate dalla testa di Medusa, l. cm. 84

€ 250-350

289



290. Versace

coppia di orecchini a cerchio in metallo dorato con 
cinque pendenti Medusa di diverso colore, h. cm. 5

€ 80-120



291. Atelier Versace

carré in seta policroma raffigurante l’Allegoria dell’Astronomia con sfere armillari, figure 
mitologiche e putti, montato entro cornice in legno dorato con angoli ebanizzati evidenziati da 
fregio a medusa, cm.130x130 il carré, cm. 140x140 misura complessiva.
Prov.: atelier Versace, Parigi

€ 400-600



292. Trifari

quattro spille a croce e una a corona in metallo dorato, smalti, strass ed elementi policromi

€ 200-300



293. Salvador Dalì
Figueres 1904 - 1989

La Crocifissione

altorilievo rivestito in argento sterling dorato, ex. 52/499, 
cm. 37,5x24
A tergo certificato di autenticità
€ 100-200 

294. Kenneth Jay Lane

bracciale rigido in metallo dorato e traforato, decorato da 
placche in metallo argentato a imitazione delle monete 
antiche, cm. 5x6

€ 100-150

293

294



295. Abito

lungo in pizzo argento su tessuto beige con 
il corpetto decorato da applicazioni di strass, 
perline ed elementi a goccia sfaccettata.
Anni ‘20, tg. 42 (indicativa) 

€ 150-250



296



296. Abito

da sera senza maniche in pizzo grigio a fitti e ampi 
motivi floreali; rifiniture in velluto liscio grigio.
Anni ‘50/’60
€ 300-500

297. Abito

in seta grigia con fascia in vita ricamata a motivi 
floreali bianchi e argento con perline, canutiglie e 
paillettes.
Anni ‘50, tg. 42 (indicativa) 

€ 80-120 297



298



298. Abito

da sera drappeggiato in seta grigio perla con maniche a 3/4; pettorina ornata da 
perline ton sur ton

€ 80-120

299. Achille Castiglioni

Arco 238, lampada da terra. Stelo telescopico in acciaio inossidabile satinato; 
riflettore orientabile e regolabile in altezza in alluminio stampato, lucidato e 
zapponato; base in marmo bianco di Carrara.
Produzione Flos, anni ‘70, cm. 255x210 circa

€ 700-900 299



300



300. André Laug

abito da sera senza maniche in chiffon a fondo grigio perla e rosa con scollo a v; completo di una stola 
del medesimo tessuto

€ 200-300

301. Bikini

in maglia metallica argentata 

€ 80-120

301



302. Cartella in cartone telato decorata da un’immagine litografica di Amintore Fanfani

cm. 81x65, contenente un’acquaforte di Francesco Messina, ex. 25/100, il foglio cm. 66x51,5, una 
litografia di Salvatore Fiume, ex. 14/150, il foglio cm. 49x69, una litografia di Giuseppe Bertolini, 
p.d.a., il foglio cm. 70x50 e una litografia di Aldo Salvadori, ex. 8/150, il foglio cm. 58x68
€ 100-200



303. Dolce & Gabbana

abito a tubino senza maniche in seta fantasia animalier su 
fondo grigio; scollo drappeggiato, tg. 40 (indicativa)

€ 120-180



304. Collana in materiale imitante il corallo, anni ‘70

con pendente in metallo dorato ispirato ai disegni celtici.
Dublino, Waterhouse, l. cm. 43

€ 100-200

305. Coppola e Toppo

orecchini a lobo con chiusura a clip costituiti da motivo a raggiera in strass argentati.
Anni ‘60, firmati Made in Italy by Coppola e Toppo
€ 100-150

306. Coppola e Toppo

collana costituita da 7 fili di grani sfaccettati di mezzo cristallo antracite di misure diverse. 
Il medesimo modello indossato da Maria Callas.
Anni ‘50, firmata Made in Italy by Coppola e Toppo, l. cm. 130 ca
€ 1.200-1.800

304



306



307. Corrado Cagli
Ancona 1910 - Roma 1976

Samarcanda

scultura in bronzo a patina bruna, ex. 28/50, cm. 45x33; 
base quadrata di marmo bianco
Firma e tiratura a tergo sul collo: Cagli 28/50
€ 700-900



308. Dolce & Gabbana

paio di sandali con zeppa, in pelle stampa pitone color argento brunito, n. 38

€ 50-100

309. Hermès

Oran, sandali in pelle color argento, n. 38

€ 150-250

310. Dolce & Gabbana

paio di sandali in pelle argentata decorati da paillettes in oro e argento, n. 38

€ 80-120

309

308

310



311. Dolce & Gabbana

gonna in tessuto a fondo grigio con stampa a rose 
policrome; fodera in seta, tg. 40 (indicativa) 

€ 50-100

312. Dolce & Gabbana

cappottino in misto lana con lavorazione sale e pepe e 
bordature in seta nera; allacciatura doppio petto, tg. 40

€ 150-250

313. Dolce & Gabbana

abito a tubino senza maniche in lana melange antracite con fodera 
a fantasia animalier sui toni del marrone, tg. 46 (indicativa)

€ 50-100



314. Fontana in marmo bianco e nero venato

sostegno cilindrico su cui posa la vasca sostenuta da tre sfere, cm. 100x37  
(dotata di impianto elettrico funzionante)

€ 1.500-2.000



315. Gregorio Sciltian 
Nakhichevan-on-Don 1900 - Roma 1985

L'abbraccio

incisione su lastra metallica, ex. 60/900, la lastra cm. 24x18 
UNITA A 

Emilio Greco 
Catania 1913 - Roma 1995

Figura femminile drappeggiata

incisione su lastra metallica, ex. 247/900, cm. 24x18
€ 100-200

316. Prada

Cleo, borsa a spalla in pelle spazzolata swing argento; manico rigido in 
metallo argentato, complessivamente cm. 34x30x10

€ 150-250

316



317 - part.



317. Importante centrotavola in argento, manifattura italiana, XX secolo

qualificato da un’alzata con quattro conchiglie sormontate da un delfino affiancato 
da due nereidi; quattro animali fantastici alati fungono da sostegno e poggiano su 
una base ovale dal profilo centinato finemente sbalzata a raffigurare onde marine, 
abbellita da due tritoni seduti con tridente; quattro piedi a motivi fogliati,  
cm. 36x33x45, peso gr. 4.400 circa

€ 4.000-7.000





318. Luigi Avolio
attivo tra il 1935 e il 1971

Divinità fluviali

coppia di sculture in argento finemente cesellate; base in bronzo dorato, complessivamente h. cm. 31
Firma sul masso roccioso: Avolio; punzone del fascio littorio, peso complessivo dell’argento gr. 4.130

€ 4.000-6.000 





319. Lampada da terra con fusto rettangolare a 
giorno in metallo cromato, anni ‘70

inserito parzialmente in una base parallelepipeda 
in marmo nero; completa di paralume, 
complessivamente h. cm. 163

€ 300-500



320. Lampada da terra in metallo cromato, 
anni ‘70

stelo cilindrico che sostiene tre bracci arcuati 
orientabili; piede circolare, l. cm. 100 circa;  
h. cm. 217

€ 100-200



321. Martin Margiela

sandali oversize in camoscio interamente rivestiti in tessere di specchio. 
Collezione primavera/estate 2009, edizione speciale per la celebrazione del ventesimo 
anniversario della Maison Martin Margiela (MMM), n. 44 (indicativo).

€ 100-150

322. Moschino Jeans

camicia da uomo in cotone grigio stampa banconote e bottoni logati.
Anni ‘80, tg. S

M.O.

321



323. Prada

gonna in tessuto goffrato a stampa pitone, tg. 40
€ 80-120

324. Chanel

paio di sandali in pvc trasparente con zeppa argentata, n. 37 1/2
€ 200-300

325. Sergio Rossi

stivali in camoscio grigio, n. 38

€ 80-120



326. Roberta di Camerino

abito in maglina nei toni del grigio e marrone con stampa trompe l’oeil, colletto e polsi bianchi.
Anni ‘70, tg. 42 (indicativa) 

€ 80-120

327. Renato Balestra

camicia con orlo plissettato e gonna, in tessuto a fondo grigio antracite con fiori fucsia, 
arancione e ruggine; completo di cintura della medesima stoffa, tg. 42 (indicativa)
€ 80-120

328. Spilla a fiocco

in argento sterling e strass.
Vicenza, l. cm. 5

€ 100-150

326



329. Romeo Rega

Tavolino/bacheca da salotto in ottone e alluminio con piano rettangolare e fasce in vetro; gambe lineari. 
Anni '70, cm. 44x100x50
€ 150-250

330. Romeo Rega

Tavolo in ottone e alluminio. Piano quadrato decorato da placche quadrate e triangolari in marmo 
inseribili nella struttura; quattro montanti lineari riuniti da traverse a croce.
Anni '70, cm. 80x140x140
€ 1.000-1.500

329

330



331. Top

in maglia metallica con bretelle in elastico nero.
Anni ‘90 

€ 50-100



332. Yves Saint Laurent

Divine 85, décolleté in scamosciato grigio, n. 37. Scatola 
originale

€ 80-120

333. Silvano D’Orsi
Caserta 1953

Senza titolo

scultura in ceramica argentata, h. cm. 30
Firma in prossimità del piede: D’Orsi

€ 100-150

334. Mimmo Rotella
Catanzaro 1918 - Milano 2006

Marilyn, anni ‘70

décollage su portasigarette in metallo, cm. 9x10
Firma incisa all’interno: Rotella

€ 500-800



335. Anacleto Spazzapan
Luino 1943

Poltrona in ferro saldato a mano e laccato grigio, cm. 87x114x60
Siglata sulla seduta: AS

€ 400-600

336. Anacleto Spazzapan
Luino 1943

Il maiale. Scultura in metallo saldato a mano, cm. 50x110x46 circa
Siglata sulla zampa anteriore sinistra: AS

€ 600-800

335



336



337. Roberto Chiaramonte Bordonaro
Palermo 1945

Figura di indigena, 1975

dipinto sottovetro, cm. 26x28
Firma in basso al centro: Roberto Chiaramonte 
Bordonaro 75

€ 50-100

338. Jean Paul Gaultier

cappotto in tessuto gessato grigio antracite 
e pannelli ricamati a motivi vegetali; grandi 
bottoni logati.
Anni ‘80, tg. 42 (indicativa) 

€ 250-350338



nero e bianco



339. Abito

in seta nera abbellito in vita, sul davanti e sul dietro, 
da fiocco in velluto dello stesso colore.
Anni '40, tg. 42 (indicativa)
€ 80-120

340. Abito

in voile di seta nera plissettata con corpetto sottoveste.
Anni ‘50, tg. 42 (indicativa) 

€ 50-100



341. Abito

in crêpe di seta nera con inserti in pizzo.
Anni ‘20, tg. 42 (indicativa) 

€ 800-1.200



342. Abito

in pizzo nero con corpetto a bustier.
Anni ‘50, tg. 44 (indicativa) 

€ 150-200

344. Abito

in seta nera con ampio collo a scialle.
Anni ‘50, tg. 40 (indicativa) 

€ 150-250

343. Azzedine Alaïa

abito in viscosa nera con profondo 
scollo a v sul dietro.
Anni ‘90, tg. L

€ 200-300



345. Abito

in tulle e tessuto nero interamente arricchito da balze 
Anni ‘20, tg. 42 (indicativa) 

€ 150-250



346. Abito
interamente ricamato in paillettes e canutiglie nere.
Anni ‘20, tg. 42 (indicativa) 

€ 50-100

347. Abito

in voile e pizzo nero.
Anni ‘20, tg. 44 (indicativa) 

€ 250-350



348. Abito

in seta nera con inserti in pizzo evidenziati da bordure in perline.
Anni ‘50, tg. 42 (indicativa) 

€ 100-200

349. Abito

in crêpe di seta nera con maniche corte e martingala sul dietro.
Anni ‘30, tg. 42 (indicativa) 

€ 80-120



350. Alexander McQueen

abito in maglina nera con profonda scollatura sul dietro in tulle ricamato a fiori.
Anni ‘80, tg. 40 (indicativa) 

€ 250-350

351. Azzadine Alaia

cintura in pelle nera costituita da due elementi collegati da zip.
Anni ‘90, l. cm. 73

€ 50-80

350

351



352. Azzaro

cappotto lungo in raso nero a doppio petto con tasche 
a toppa e gonna lunga in pendant.
Anni ‘80, tg. 38 

€ 100-200



353. Abito

in voile di seta nera interamente ricamato con perline 
bluette ad arabeschi.
Anni ‘20, tg. 46 (indicativa) 

€ 150-250

354. Bob Makie

abito in seta nera interamente ricamato con paillettes 
e strass in blu e argento a stelle.
Anni ‘90, tg. 46 (indicativa)

€ 300-400



355. Bustier

steccato in raso nero con scollo a cuore arricchito da ricami di paillettes argentate e ampia 
gonna lunga

€ 100-150

356. Cappotto

redingote in tessuto di lana nero interamente ricamato con perline a motivi floreali e arabeschi.
Anni ‘40, tg. 42 (indicativa) 

€ 400-600

356



357

359

357. Cartier

borsa porta documenti in pelle nera.
Anni ‘80, cm. 35x41x11,5 

M.O.

358. Casacca

in seta nera e gialla ricamata a dragoni UNITA a pantaloni parimenti in seta gialla 

€ 150-250

359. Chanel

paio di sandali in raso nero con camelia, n. 38

€ 180-220



360. Chanel

abito a tubino in seta nero con scollo a v sciallato sul 
davanti, tg. 40

€ 600-1.000



361. Chanel

abito in lana bouclé nera con corpetto con spalline, fodera logata.
Anni ‘90, tg. 46 (indicativa) 

€ 150-250

362. Chanel

paio di sandali in pelle nera con tallone decorato da un fiore logato, n. 38
€ 150-250

363. Christian Dior

paio di sandali in pelle nera lucida con zeppa in parte rivestita in rafia, n. 38
€ 150-200

361

362

363



364. Christian Dior

Le Trente, borsa in pelle morbida nera, numerale 17-BO-0029, cm. 32x46x20 manici esclusi 

€ 1.000-1.500



365. Gino Severini
Cortona 1883 - Parigi 1966

Arlecchino

litografia a colori, ex. 33/100, la luce cm. 64x45
UNITA A

Ardengo Soffici
Rignano sull'Arno 1879 - Forte dei Marmi 1964

Trofeino

litografia a colori, ex. 33/100, la luce cm. 64x45
UNITA A

Alberto Magnelli
Firenze 1888 - Parigi 1971

Composizione

litografia a colori, ex. 33/100, la luce cm. 46x64

€ 200-300

litografia a colori, ex. 33/100, la luce cm. 64x45

Ardengo Soffici
Rignano sull'Arno 1879 - Forte dei Marmi 1964

litografia a colori, ex. 33/100, la luce cm. 64x45

litografia a colori, ex. 33/100, la luce cm. 46x64



366. Claude Montana

gonna in velluto e pelle nera con tasche  
a zip sui fianchi.
Anni ‘90, tg. 40

€ 50-100

367. Creazioni Alessandra

abito a tubino lavorato a crochette a motivi 
floreali in rafia nera.
Anni ‘70, tg. 44 (indicativa)

€ 150-200

368. De Parisini

abito in lana nero con fiori stilizzati in rosso.
Anni ‘80, tg. L 

€ 80-120
368



370. Dolce & Gabbana

stivali in pelle morbida nera con suola maculata, n. 38

€ 80-120

369. Dolce & Gabbana

abito in maglina di viscosa nera interamente drappeggiato.
Anni ‘90, tg. 42 

€ 200-300



371. Dolce & Gabbana

Miss Sicily, borsa a mano in lana nera e pelle, cm. 26x43x19 
manici esclusi

€ 800-1.200



372. Dolce & Gabbana

gilet in maglina di lana fondo nero e rose 
rosse; al centro una spilla con charms, tg. 40

€ 50-100

373. Dolce & Gabbana

top in misto seta a fondo nero con fiori e inserti in pizzo, tg. 42
€ 50-100 

374. Dolce & Gabbana
gonna in tessuto nero con mazzi di papavero e 
fodera in cupro maculato, tg. 40 

€ 50-100



375. Dolce & Gabbana

giacca in seta nera con tasche a toppa, tg. 42 (indicativa) UNITA a una gonna 
parimenti in seta nera, tg. 40 (indicativa)

€ 150-250



376. Dolce & Gabbana

giubbotto da uomo in pelle nera, tg. 48

€ 150-250

377. Dolce & Gabbana

trench in viscosa nera lucida con abbottonatura doppio petto 
e cintura in vita; fodera in raso a fantasia animalier, tg. 42

€ 250-350



378. Fendi

Pasta, borsa in pelle trapuntata nera con dettagli in metallo dorato che 
riproducono tipologie di pasta, numerale C-13086.
1970 circa, periodo Karl Lagerfeld, cm. 18x12x5,5 

€ 250-350



379. Fontana Couture

abito in crêpe di seta nero con arricciatura sul davanti e bordi sfrangiati.
Anni ‘80, tg. 40 

€ 80-120



380. Gallia e Peter

cappello a cloche in tulle nero interamente rivestito da petali di seta rosa con fiocco.
Anni ‘60

€ 50-80



381. Gianni Versace

gonna a portafoglio in nappa nera interamente trapuntata a motivi 
spiraliformi e decorata da borchiette metalliche. 
Anni '90, tg. 42 (indicativa)
€ 1.000-1.500



382. Gianni Versace

abito interamente ricamato su tulle con canutiglie nere disposte a righe 
verticali foderato in voile di seta.
Anni ‘80, tg. 40

€ 1.000-1.500





383. Gianni Versace

abito in rete metallica Oroton nera con cristalli Swarovski; 
manica a pipistrello e profonda scollatura sul dietro.
Anni ‘80, tg. 42 (fodera applicata successivamente 
facilmente rimovibile)

€ 2.500-3.500



384. Gianni Versace

borsa a mano in tessuto stampa barocca con paio di décolleté in pendant. La borsa 
con dust bag; le scarpe con scatola originale

€ 500-700



385. Giusti Belli

cinque cappelli a falda larga di diversa foggia e 
materiali (d. interno da cm. 14,5 a cm. 17 circa)

€ 100-150

386. Givenchy

abito in tessuto nero interamente ricoperto in paillettes 
dello stesso colore, collo a camicia in raso; bottoni gioiello.
Anni ‘90, tg. 46 (indicativa) 

€ 250-350

tre di cinque



387. Gucci

paio di sandali in tela a stampa floreale su fondo 
nero con morsetto in bambù, n. 37 1/2
€ 80-120

389. Gucci

paio di décolleté in pelle nera, n. 37

€ 80-120

388. Gucci

borsa porta documenti in tela monogram nera, 
cm. 32x47x16 (qualche difetto)

€ 80-100

390. Gucci

borsa porta documenti in pelle di rettile nera 
con chiusura logata.
Anni ‘60, cm. 30x40x7 

M.O.



391. Hermès

Les armes de Paris, carré di seta bordo nero su disegno di Hugo Grygkar del 1954, cm. 90x90
€ 50-80

392. Issey Myiake

casacca plissettata in tessuto nero, tg. 3

€ 50-100

393. Jean Paul Gaultier

gonna il lana nera gessata con tasche sui fianchi, tg. I 40
€ 50-100

391





394. Jean Paul Gaultier

bustier in tessuto elasticizzato nero.
Anni ‘80, tg. 2 (privo di etichetta) 

€ 800-1.200

395. Kimono

in seta nera ricamato con fili parimenti di seta a motivi floreali nelle tonalità del giallo oro.
Cina, inizi del XX secolo 

€ 80-120

394





396. Krizia

abito in velluto nero con applicazioni di borchie in metallo argentato ed elementi in bachelite nera 
lungo le spalle e la scollatura.
Collezione New York, 1983, tg. 40

€ 1.800-2.200



397. Lampada da tavolo in ceramica nera, attribuibile a Tommaso Barbi, anni ‘80

modellata in forma di uomo accovacciato; completa di paralume, complessivamente h. cm. 49

€ 100-200

398. Lee’s

abito in crêpe di seta nera con bordo canneté a righe beige, maniche corte.
Anni ‘40 

€ 100-150

397



399. Louis Féraud

abito lungo in tessuto nero con corpetto a bustier 
drappeggiato e gonna arricciata.
Anni ‘90, tg. D 42 

€ 80-120



400. Mantella

in tessuto nero interamente ricamata in fili di seta policromi a motivi floreali.
Probabilmente Sardegna, anni '40
€ 250-350



401. Martin Margiela

giacca in tessuto nero a simulare il blazer.
Anni ‘80, tg. 40 

€ 400-500



402. Martin Margiela

tuta da uomo in cotone nero con scollo a v.
Anni ‘90, tg. 50

€ 100-150

403. Max Mara

abito lungo con corpetto in velluto nero e gonna in 
broccato dorato.
Anni ‘90, tg. 44 (indicativa) 

€ 80-120 



404. Martin Margiela

abito senza maniche in lana nera e viscosa beige.
Anni ‘90, tg. 40

€ 400-600



405. Mila Schön

tuta in maglina nera con collo alto.
Anni ‘80, tg. 40 (indicativa) 

€ 50-80

406. Moschino

abito lungo a maniche corte in seta, tulle e poliammide nera con applicazioni di perline sintetiche, tg. 40

€ 100-150

406



407. Moschino

abito lungo in seta nera con fiocco sul davanti trattenuto da chiave inglese.
Collezione primavera/estate 2016, tg. 40 
€ 100-200



408. Moschino

cappotto in misto lana nero con collo ricoperto in voile di seta, tg. M (indicativa)

€ 500-700



409. Park Crest

abito in voile di seta nera con ampio collo sottolineato da un fiocco.
Anni ‘50, tg. USA 14 

€ 80-120

410. Pierre Cardin

abito in viscosa nera con fiocchi sulle spalle e parte 
delle maniche in velluto liscio nero.
Anni ‘80

€ 80-120



411. Pierre Balmain

cappello con veletta in tulle nero con ricami dorati.
Anni ‘50, d. cm. 20

€ 200-300

412. Pierre Cardin

paio di orecchini a lobo con chiusura a clip in resina nera e trasparente.
Anni ‘60, firmati Pierre Cardin Paris
€ 100-150

413. Prada
paio di sandali in raso rope nero e zeppa di corda parimenti in nero, n. 37. Scatola originale

€ 80-120

414. Prada
paio di décolleté in camoscio nero con plateau e tacco pitonati, n. 38

€ 100-150

411

412

413 414



415. Sergio Rossi

paio di stivali in pelle goffrata nera, n. 38 1/2
€ 80-120 

416. Prada

paio di stivali in pelle lucida nera, n. 37 1/2
€ 100-150



417. Ralph Lauren

abito lungo monospalla in cachemire nero con canutiglie nere e argento 
ricamate, tg. 40 (indicativa)

€ 200-300

418. Roberto Capucci

abito in viscosa nera con applicazioni ad ala 
sui fianchi.
Anni ‘90, tg. 44

€ 300-400



419. Renato Balestra

abito lungo con corpetto a bustier in voile 
di seta nera plissettata e gonna a balze in 
taffetà di seta rosa.
Anni ‘90, tg. 44 

€ 150-250



420. Roberto Capucci

abito in velluto nero abbellito da profili in strass e volant lungo il bordo inferiore in taffetà 
nero e policromo.
Anni ‘80, tg. 42 (indicativa)

€ 2.000-3.000



421. Schiaparelli

cappello a tamburello in rafia nera con bordo a fitte ruches e fiocco di elementi 
sfaccettati neri, d. cm. 20 circa

€ 500-700



422. Kimono

in crêpe nero ricamato in filo di seta lilla a motivi 
floreali e dragoni.
Anni ‘20 

€ 250-350 

423. Prada

gonna goffrata nera in cotone e metallo, tg. 40
€ 50-100 

422

425

424. Spilla tremblant in materiale plastico nero 
in forma di fiore, anni ‘70

d. cm. 12

€ 50-100

425. Tunica

in seta nera ricamata con fili di seta policromi a 
motivi floreali e ornamentali di ispirazione orientale.
Anni ‘30 

€ 250-350



426. Versace collection

abito lungo in maglina drappeggiata nera.
Anni ‘90, tg. 42 (indicativa) 

€ 80-120



427. Yohji Yamamoto

minigonna in lino e cotone nero, tg. 1

M.O.

428. Yves Saint Laurent

abito portafoglio in cotone nero senza maniche 
con profonda scollatura a v.
Anni ‘80, tg. 38

€ 150-250



429. Yves Saint Laurent

abito lungo in voile di seta nera interamente plissettato 
con ampio scollo a v.
Anni ‘90, tg. 38 (indicativa)

€ 1.000-1.500



430. Yves Saint Laurent

abito a portafoglio in velluto nero interamente 
profilato da un volant in taffetà di seta verde 
oliva.
Collezione autunno/inverno 1984-'85, tg. 36
€ 1.000-1.200 



431. Chanel

tuta in seta nera con spalline, tg. 40

€ 500-700

432. Dolce & Gabbana

bustier nero in misto tulle con stecche rifinite 
da inserti in raso di seta, tg. 40 (indicativa)

€ 50-100

433. Mantellina

in velluto nero interamente ricamata a motivi 
vegetali in perline con fodera in seta fantasia.
Inizi del XX secolo

€ 250-350

432

431



434. Anacleto Spazzapan
Luino 1943

Tavolo in ferro saldato a mano e laccato nero, piano “optical” di forma 
ovale, cm. 77x180x91
Siglato sulla fascia del piano: AS

€ 1.000-1.500





435. Anacleto Spazzapan
Luino 1943

Sedia in ferro saldato a mano e laccato nero, 
cm. 90x59x82
Siglata sul montante anteriore: AS

€ 500-600

436



437

436. Anacleto Spazzapan
Luino 1943

Divano a due posti in ferro saldato a mano e laccato nero, 
cm. 88x168x60
Siglato al centro delle sedute: AS

€ 600-800

437. Anacleto Spazzapan
Luino 1943

Cornice in ferro saldato a mano e laccato nero, massimo 
ingombro: cm. 88x78x6
Siglata sotto l’attaccaglia: AS

€ 200-300



438. Cartier

La Panthère

scultura in cristallo nero su base parallelepipeda in cristallo opaco; esemplare n. 41 
di 750. Firma e numero incisi sul fianco; in custodia a valigetta originale, la scultura 
complessivamente cm. 22x33x11,5 (coda lacunosa e rincollata)

€ 1.000-1.500





439. Christian Dior

giacca in tweed di lana bianca e nera con ampio collo sfrangiato e bottoni rivestiti in 
passamanerie; fodera in seta beige.
Periodo John Galliano, collezione autunno/inverno 1997-'98, tg. 42
€ 500-700



440. Christian Dior

cappotto in lana principe di Galles nei toni del bianco e nero con abbottonatura doppio 
petto; collo in pelliccia di volpe, tg. 44

€ 600-1.000



441. Coppia di lampade in ceramica bianca, Vivai del Sud, anni ‘80

modellate rispettivamente a busto maschile e femminile; poggianti su base a colonna liscia in ceramica 
bianca, nera e dorata. Complete di paralume, le lampade h. cm. 81; le basi cm. 81x40

€ 500-800



442. Dolce & Gabbana

abito senza maniche in seta a fondo bianco 
decorato a margherite bianche e nere, tg. 42

€ 100-150

443. Dolce & Gabbana

abito a tubino con spalline in viscosa lucida 
elasticizzata a fondo bianco con decorazioni a 
ragnatela nere, tg. 42

€ 150-200



444. Enrico Baj
Milano 1924 - Vergiate 2003

Le notti di Cabiria

incisione, ex. 73/100, la luce cm. 49,5x68
UNITA A

Ennio Calabria 
Tripoli 1937

La dolce vita

incisione, ex. 73/100, la luce cm. 68,5x49
UNITA A

Sergio Vacchi 
Castenaso 1925 - Siena 2016 

Per Amarcord

litografia a colori, ex. 73/100, la luce cm. 49x68
UNITA A

Giovanni Stradone  
Nola 1911 - Roma 1981

I vitelloni

litografia a colori, ex. 73/100, la luce cm. 49x68
€ 150-250

444 - part.



445. Gianni Versace

top in seta a stampa piedepoule in bianco e nero.
Anni ‘90, tg. 40 

€ 50-80

446. Mariano Del Sere

giubbino in tessuto a motivi geometrici in 
bianco e nero interamente rivestito in pvc 
trasparente.
Anni ‘80, tg. L

€ 70-120

447. Moschino Couture

abito a bustier in gros grain bianco e nero.
Collezione autunno/inverno 2014-'15, tg. 44
€ 50-100



448. Pittore del XX secolo

Busto di Cristo, 1967

acrilico su tela, cm. 50x35
Firma, luogo e anno in basso a destra: Guerra, Roma, 67

M.O.

449. Ungaro

tailleur in cotone a pois bianco e nero, la giacca a maniche corte bordata in tessuto di diversi 
colori; bottoni in metallo smaltato multicolor.
Anni ‘ 80, tg. 42 (indicativa)

€ 80-120

450. Yves Saint Laurent

abito in seta fantasia nei toni del bianco e nero con ampio scollo a v a incrocio, tg. 44 (indicativa)

€ 100-150

448



451. Gian Paolo Berto
Adria 1940 - Roma 2022

Senza titolo

tre incisioni delle quali una I° stadio e una p.d.a.,  
il foglio cm. 50x70; cm. 82,5x68; cm. 68x82,5

M.O.

452. Renato Guttuso
Bagheria 1911 - Roma 1987

Il morto

litografia, ex. 74/100, il foglio cm. 50x70
€ 100-200

453. Renato Guttuso
Bagheria 1911 - Roma 1987

Colombe

incisione, ex. 20/90, la luce cm. 38x47
€ 150-250

454. Renato Guttuso
Bagheria 1911 - Roma 1987

Fucilazione

litografia, ex. 74/100, la luce cm. 49x69
€ 150-250

451 - una di tre

454



455. Renato Guttuso
Bagheria 1911 - Roma 1987

I prigionieri

litografia, ex. 74/100, la luce cm. 49x69
€ 150-250

456. Renato Guttuso
Bagheria 1911 - Roma 1987

Le bagnanti

litografia, p.a., la luce cm. 49x68,5
€ 150-250

457. Renato Guttuso
Bagheria 1911 - Roma 1987

Senza titolo

litografia, ex. 74/100, la luce cm. 49x69
€ 150-250

458. Marta Czok
Beirut 1947

cartella contenente 12 litografie colorate a 
mano dall’artista, il foglio cm. 35x25

M.O.

455

456

457



458



459. Anacleto Spazzapan
Luino 1943

Poltrona in ferro saldato a mano e laccato nero e bianco; 
seduta in nastro rosso intrecciato, cm. 110x93x60
Siglato al verso: AS

€ 650-750

460. Franz Borghese
Roma 1941 - 2005

La famigliola

incisione, ex. 15/130, la luce cm. 49x34
M.O.

461. Daniela Lancione Beccafichi
XX secolo

Testa di Cristo

olio su ceramica, cm. 42,5x46,5
Firma sul lato destro: D. Lancione Beccafichi
M.O.

462. Fiamma Valli
XX secolo

Figura maschile, 1974

pennarello su carta, la luce cm. 32x35
Firma e anno in basso al centro: Fiamma Valli 
1974

M.O.

459



463. Abito

in seta avorio con applicazioni a motivi fogliati e medaglioni floreali.
Anni ‘ 50, tg. 40 (indicativa) 

€ 150-250



464. Abito

in pizzo di cotone Sangallo con gonna a tre balze e applicazioni di margherite sulle spalline.
Anni ‘50, tg. 40 (indicativa) 

€ 150-250



465. Abito

lungo in velluto liscio bianco panna con gonna a ruota; scollo all’americana; corpetto con applicazioni 
di paillettes e ricami in filo dorato e argentato.
Anni ‘50 

€ 200-300



466. Abito

senza maniche in tessuto color avorio interamente ricamato in fili beige a rami di foglie.
Anni ‘50

€ 200-300



467. Giulio Turcato
Mantova 1912 - Roma 1995

Volante blu

serigrafia a colori, buono di stampa, cm. 50x71

€ 150-250



468. Abito

lungo a tunica lavorato a crochette a motivi 
floreali in rafia bianca.
Anni ‘70, tg. 44 (indicativa)

€ 300-400

469. Abito

in raso panna decorato a motivi fogliati neri 
con profondo spacco sul davanti evidenziato da 
fiocco e sottostante minigonna. 
Anni ‘60, tg. 42 (indicativa)

€ 50-100
468



472

470. Ennio Calabria
Tripoli 1937

Senza titolo

incisione, ex. 52/99, il foglio cm. 50x70
M.O.

471. Anita Luzi

cappello di paglia a falda larga impreziosito da due grandi fiori di seta avorio, d. cm. 60 circa (d. interno cm. 19)
€ 40-60

472. Baccarat

Isidora, vaso in cristallo rosso, 1991; da un modello del 1925, esemplare 298/500. Firma all’acido sotto la base,  
h. cm. 30. Completo di certificato di autenticità
€ 500-700



473. Baccarat
Michelangelo, vaso in cristallo inciso. Firma all’acido sotto il piede; in scatola originale, cm. 18x14,5

€ 250-350

474. Balenciaga

cappello a tamburello in raso color avorio plissettato con fiocco.
Anni ‘50, d. cm. 20

€ 300-500

473



475. Camicetta

a maniche corte di lino bianco con ricami a motivi vegetali.
Inizi del XX secolo

M.O.

476. Chanel

cappottino in cachemire avorio con maniche a 3/4 e tasche a toppa, tg. 38
€ 1.000-1.500

476



477. Christian Dior

cappottino in tessuto bouclé misto lana color avorio 
con abbottonatura doppio petto; bottoni logati, tg. 44

€ 600-1.000



478. Collana in materiale plastico bianco, anni ‘70

composta da sei file di elementi rettangolari scanalati, l. cm. 58
€ 80-100

479. Coppia di colonnine in travertino

di forma conica con piano circolare, cm. 95x30

€ 1.000-1.500

479



480. Coppia di tavolini da salotto in marmi policromi e onice, XX secolo

piano quadrato ad angoli spezzati con filettatura intarsiata; gambe lineari riunite da traverse, cm. 43x70x70
€ 600-1.000

481. Dolce & Gabbana

abito a tubino in cotone elasticizzato bianco senza maniche,  tg. 42

€ 50-100

482. Dolce&Gabbana

top in voile di seta a stampa geometrica bianca e nera profilato da pizzo color giallo ocra.
Anni ‘80, tg. 42 (indicativa) 

€ 40-60

480



481

482



483. Due abiti da battesimo

uno in organza di seta ricamata a motivi floreali con cuffietta e port-enfant, l’altro 
in seta con inserti in pizzo UNITI a una camiciola in cotone con inserti in pizzo e a 
un bavaglino ricamato

€ 80-120

484. Due abiti da battesimo

uno in organza di seta e inserti in pizzo, l’altro in seta e pizzo UNITO a port-enfant 
in lino con inserto in pizzo Cantù e ricami

€ 80-120

483 - parte del lotto



485. Amintore Fanfani
Pieve Santo Stefano 1908 - Roma 1999

Il nastro

incisione, buono di stampa, il foglio cm. 80x63  
(qualche macchia alla carta)

€ 50-100

486. Amintore Fanfani
Pieve Santo Stefano 1908 – Roma 1999

L’abbraccio

incisione prova di stampa, la luce cm. 79x61

€ 50-100



487. Fay

cappotto in fustagno bianco con gilet interno staccabile e utilizzabile 
separatamente, tg. M

€ 200-300



488. Gattinoni

mantellina da sera in raso di seta avorio interamente ricamata con 
filo metallico e paillettes a motivi floreali.
Anni ‘30

€ 300-500



489



489. Gian Battista Valli

ampio abito lungo a mantella in cotone e seta beige dorata.
Anni 2000, tg. 40 (nuovo con etichetta)

€ 600-800

490. Gucci

Funghi, carré di seta fondo bianco firmato V. Accornero, cm. 90x90 
€ 100-150

491. Jean Patou

giubbino in tessuto bianco panna con maniche e collo ricamati in paillettes dello stesso colore.
Anni ‘70, tg. 40

€ 50-80

490



492. Lalique

Elizabeth, vaso in cristallo. Firma incisa ed etichetta sotto il piede, cm. 14x12

€ 300-500

493. Lalique

due sculture in cristallo opaco ciascuna raffigurante un gatto, h. cm. 21; l. cm. 22 (una scultura sbeccata)
€ 600-800

494. Lalique

scultura in cristallo raffigurante due pesci; firma incisa sulla base, h. cm. 28
€ 700-900

492



494

493



495. Lampada in ceramica bianca, Tommaso Barbi, anni ‘80

modellata in forma di palma; firma sotto il piede, h. cm. 42
€ 150-250

496. Lampada da tavolo con diffusore in ceramica bianca, attribuibile a Tommaso 
Barbi, anni ‘80

stelo ricurvo in metallo cromato con base rettangolare, cm. 36x60

M.O.

497. Lalique

Xian Dragon, vaso in cristallo, h. cm. 20. In scatola originale

€ 300-400

495



497



498. Mantilla

in pizzo di Bruxelles ecrù.
Anni ‘50, cm. 230x72 

€ 50-80



499. Louis Vuitton

Montana, borsa in pelle vernis crema 
monogram; numerale DR2124, cm. 27x24x11; 
completa di dust bag e lucchetto

€ 500-800



500. Moschino Cheap and Chic

giacca corta in rayon bianco abbellita da bottoni a bussola.
Anni ‘80, tg. 42 (indicativa)

€ 50-80

501. Pozzano

tre litografie delle quali una incorniciata, il foglio cm. 70x50.
Due datate 1975

M.O.

500



502. Raniero Gattinoni

abito in seta bianca, grigio perla e nera con scollo a v, ampie maniche e orlo asimmetrico, 
tg. 42 (indicativa)

€ 70-120



503



503. Roberto Capucci

camicia in seta a medaglioni policromi di gusto neoclassico su fondo avorio.
Anni ‘90, tg. L

€ 80-100

504. Sartoria Anna Pagani

abito in lino bianco con ampia manica arricciata e traforata abbellita da passamaneria in tessuto, 
strass e perline.
Anni ‘60, tg. 44 (indicativa)

€ 50-100

505. Scatola in ceramica bianca, attribuibile a Tommaso Barbi, anni ‘80

modellata in forma di uomo rannicchiato; presa del coperchio in metallo dorato, h. cm. 26

€ 50-80

506. Set da fumo in ceramica bianca, Tommaso Barbi, anni ‘80

composto da un posacenere circolare baccellato, un vassoietto rettangolare modellato a finto 
midollino e una scatola a coperchio rettangolare dalla medesima decorazione; firmati, il vassoietto 
cm. 23x15; la scatola cm. 7x18x11

€ 100-150

506



507. Soprabito

in broccato color panna ricamato in oro con fodera in lamé dorata.
Anni ‘70, tg. 42 (indicativa)

€ 100-150



508. Tutina

senza maniche con pantalone corto in tessuto bianco panna bordata da passamaneria nera.
Anni ‘60

€ 200-300



509. Walter Albini

giacca in panno bianco panna con collo alla coreana e arricciatura in vita.
Circa 1975, tg. 44 (indicativa)

€ 300-400

510. Yves Saint Laurent

camicia in crêpe di seta avorio con bottoni in metallo dorato, tg. F 38 

€ 50-80

511. Yves Saint Laurent

paio di sandali in scamosciato beige e pelle avorio, n. 37 1/2
€ 80-120

512. Emilio Greco
Catania 1913 - Roma 1995

poster autografato dall’autore, la luce cm. 93x69,5

M.O.

511



512



513. Corrado Cagli
Ancona 1910 - Roma 1976

PAX TIBI MARCE EVANGELISTA MEI, 1973

litografia visto si stampi, il foglio cm. 67x82 (carta 
macchiata)

€ 50-100

514. Renato Guttuso
Bagheria 1911 - Roma 1987

Ritratto femminile

litografia, ex. 52/120, la luce cm. 59x59
€ 100-200

515. Renato Guttuso
Bagheria 1911 - Roma 1987

Omaggio a Holbein: Volti

litografia a colori, ex. 11/150, il foglio cm. 46x61

€ 80-120

513

516. Renato Guttuso
Bagheria 1911 - Roma 1987

Gli amanti

incisione, ex. 23/99, la luce cm. 68x48
€ 150-250

517. Giacomo Manzù
Bergamo 1908 - Roma 1991

8 e 1/2

incisione, ex 73/100, la luce cm. 68,5x49
€ 100-200



518. Anacleto Spazzapan
Luino 1943

Che palle! Poltrona in ferro saldato a mano e laccato bianco, cm. 86x100x80 circa
Siglata sopra il dossello: AS

€ 700-900



519. Baudouin Tuerlinckx
Malines 1873 - 1945

Nudo femminile seduto, 1922

scultura in marmo bianco, cm. 35x20x24
Firma e anno a tergo: B.Tuerlinckx 1922

€ 400-700

520. Abito da sposa

in seta moiré con grande fiocco sul davanti; completo del velo.
Anni ‘50, tg. 40 (indicativa) 

€ 250-350

519



520



521. Abito da sposa
sartoriale in pizzo e seta bianca con bustier steccato, completo del velo in tulle e il porta mazzolino di 
fiori, tg. 42 (indicativa)
€ 700-900





522. Emilio Schuberth

abito da sposa midi in pizzo e tulle con collo alla coreana e delicate applicazioni 
di ramoscelli di roselline bianche posti sui fianchi e a ornamento del velo con 
copricapo a forma di cuore; completo di ampia sottogonna. Conservato nella 
scatola originale.
Roma, 1954 

€ 1.500-2.500





523. Emilio Schuberth

abito da sposa in pizzo e tulle con collo alla 
coreana e delicate applicazioni di ramoscelli di 
roselline bianche posti sui fianchi e a ornamento 
del velo con copricapo a forma di cuore

€ 1.500-2.500





Condizioni di acquisto

 
1) Bolli&Romiti casa d’aste in Roma agisce 
quale mandataria con rappresentanza in 
nome proprio e per conto del venditore, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 1704 cod. civ., 
per la vendita dei beni indicati nell’allegato 
prospetto (di seguito “lotto”). Poiché la 
vendita deve considerarsi avvenuta tra 
il venditore e l’acquirente, Bolli&Romiti 
non assume alcuna responsabilità nei 
confronti dell’aggiudicatario, del venditore, 
o di qualsiasi altro terzo in genere, 
all’infuori di quelle derivanti dalla propria 
qualità di mandataria. Ogni responsabilità 
ex artt. 1476 ss. cod. civ. continua a 
gravare in capo ai venditori delle opere. Le 
vendite si effettuano al maggior offerente 
e si intendono per “contanti”.
Il colpo di martello del banditore, nella 
sua funzione di direttore della vendita, 
determina la conclusione del contratto di 
vendita tra il venditore e l’acquirente. 
 
2) I lotti posti in vendita sono da 
considerarsi come beni usati forniti come 
pezzi d’antiquariato e perciò non possono 
essere ritenuti come “prodotto” secondo 
la definizione di cui all’art. 3 lett. e) del 
Codice del consumo (D.Lgs. 6.09.2005 
n. 206). La selezione e la scelta dei beni 
da esitare in asta è esclusiva facoltà di 
Bolli&Romiti; sarà sua discrezione inserire 
tali beni nella vendita più consona alla 
natura del lotto. 
 
3) Ogni asta è preceduta da 
un’esposizione, per permettere al 
pubblico di esaminare e verificare 
attentamente ciascun lotto in vendita, allo 
scopo di appurarne tutte le qualità, come 
l’autenticità, lo stato di conservazione, 
il materiale, la provenienza e l’attinenza 
con quanto riportato in catalogo. Gli 
oggetti posti in asta sono venduti nel loro 
stato di fatto; gli esperti di Bolli&Romiti 
saranno lieti di fornire su richiesta 
un’opinione verbale o scritta circa il 
loro stato di conservazione, supportata, 
ove necessario, dall’invio di materiale 
fotografico o digitale. Tale parere, o 
condition report, non riveste carattere 
di totale completezza e potrebbe non 
segnalare difetti o restauri: esso non 
sostituisce l’esame diretto da parte 
dell’eventuale acquirente poiché 
rappresenta solo ed esclusivamente il 
parere soggettivo dei nostri esperti. Anche 
le descrizioni riportate in catalogo sono 
UNICAMENTE frutto della loro opinione, e 
sarà cura dell’acquirente verificare l’esatta 
corrispondenza fra il bene posto in asta e 
la relativa descrizione in catalogo. Nessun 
reclamo sarà possibile relativamente ai 
restauri, ai difetti e agli errori incorsi nella 
redazione del catalogo.
Per quanto concerne gli oggetti meccanici 
ed elettrici (pendole, cappuccine, 
orologi da polso, lampade, automat, 
ecc.), Bolli&Romiti li considera per il loro 
aspetto puramente decorativo; pertanto 
non garantisce il loro funzionamento 
e suggerisce la verifica del sistema 
meccanico o elettrico da parte di un 
professionista.
 

9) Ogni contestazione, da decidere 
innanzitutto in sede scientifica fra un 
consulente di Bolli&Romiti ed un esperto 
di pari qualifica designato dal cliente, dovrà 
essere fatta valere in forma scritta a mezzo 
di raccomandata a-r entro quindici giorni 
dall’aggiudicazione. Decorso tale termine 
cessa ogni responsabilità di Bolli&Romiti. 
Un reclamo riconosciuto valido porta 
al semplice rimborso della somma 
effettivamente pagata, a fronte della 
restituzione dell’opera, esclusa ogni altra 
pretesa. In caso di contestazioni fondate 
ed accettate da Bolli&Romiti relativamente 
ad oggetti falsificati ad arte, purché la 
relativa comunicazione scritta pervenga 
alla stessa entro tre mesi dalla scoperta del 
vizio e comunque non più tardi di cinque 
anni dalla data della vendita, e sempre che 
l’acquirente sia in grado di riconsegnare 
il lotto libero da rivendicazioni o da ogni 
pretesa da parte di terzi ed il lotto sia 
nelle stesse condizioni in cui si trovava 
alla data della vendita, Bolli&Romiti potrà, 
a sua discrezione, annullare la vendita e 
rivelare all’aggiudicatario che lo richieda il 
nome del venditore, dandone preventiva 
comunicazione a quest’ultimo. In parziale 
deroga di quanto sopra, Bolli&Romiti non 
effettuerà il rimborso all’acquirente qualora 
la descrizione del lotto nel catalogo fosse 
conforme all’opinione generalmente 
accettata da studiosi ed esperti alla data 
della vendita o indicasse come controversa 
l’autenticità o l’attribuzione del lotto, 
nonché se alla data della pubblicazione 
del lotto la contraffazione potesse essere 
accertata soltanto svolgendo analisi 
difficilmente praticabili, o il cui costo fosse 
irragionevole, o che avrebbero potuto 
danneggiare e comunque comportare una 
diminuzione di valore del lotto. 
 
10) Il banditore può accettare 
commissioni di acquisto delle opere a 
prezzi determinati, su preciso mandato, 
nonché fare offerte per conto terzi. 
Durante l’asta è possibile che vengano 
fatte offerte telefoniche, le quali sono 
accettate a insindacabile giudizio della 
casa d’aste e trasmesse al banditore a 
rischio dell’offerente. Tali collegamenti 
telefonici sono forniti da Bolli&Romiti a 
titolo gratuito e potranno essere registrati: 
i potenziali acquirenti collegati al telefono 
dovranno prenderne atto. Nessun reclamo 
o contestazione sarà accettato in merito 
ad offerte scritte, telefoniche o ricevute 
live, inavvertitamente non registrate o per 
errori relativi alle esecuzioni delle stesse.
 
11) Gli oggetti sono aggiudicati dal 
banditore; in caso di contestazione su di 
un’aggiudicazione, l’oggetto disputato viene 
rimesso all’incanto nella seduta stessa, 
sulla base dell’ultima offerta raccolta. 
Lo stesso può inoltre, a sua assoluta 
discrezione ed in qualsiasi momento 
dell’asta: ritirare un lotto, fare offerte 
consecutive o in risposta ad altre offerte 
nell’interesse del venditore, fino al 
raggiungimento del prezzo di riserva, 
nonché adottare qualsiasi provvedimento 
che ritenga adatto alle circostanze, come 
abbinare o separare i lotti o eventualmente 
variare l’ordine della vendita. 
 

4) I lotti posti in asta sono venduti 
nello stato in cui sono giunti presso 
Bolli&Romiti e in tale stato vengono 
presentati in esposizione, con ogni relativo 
difetto ed imperfezione quali rotture, 
restauri, mancanze o sostituzioni. Tali 
caratteristiche, anche se non specificate sul 
catalogo, non possono essere considerate 
determinanti alla contestazione della 
vendita. I beni di antiquariato per loro 
stessa natura possono essere stati oggetto 
di restauri o sottoposti a modifiche 
diverse: interventi di tale tipo non possono 
mai essere considerati vizi occulti o 
contraffazione di un lotto. 
 
5) Le descrizioni o illustrazioni dei lotti 
contenute nei cataloghi, nelle brochures 
ed in qualsiasi altro materiale illustrativo 
hanno carattere meramente indicativo e 
riflettono un’opinione, pertanto possono 
essere modificate prima che il lotto sia 
messo in asta. Bolli&Romiti non sarà 
quindi responsabile di errori ed omissioni 
per quanto scritto, ne’ potrà essere 
ipotizzata la contraffazione, in quanto non 
viene fornita alcuna garanzia implicita o 
esplicita relativamente ai lotti in vendita. 
Le illustrazioni pubblicate in catalogo 
o in altro materiale illustrativo servono 
esclusivamente ad identificare il lotto 
e non possono in nessun caso essere 
considerate come fedeli rappresentazioni 
dello stato di conservazione dell’oggetto. 
 
6) Le opere dei secoli XX e XXI (arte 
moderna e contemporanea) sono, 
solitamente, accompagnati dalle 
documentazioni degli organi (fondazioni, 
archivi, gallerie, ecc.) autorizzati ad 
esprimersi in merito alla loro autenticità, 
regolarmente pubblicate nella relativa 
scheda in catalogo. Nessun diverso 
certificato, perizia od opinione, richiesti o 
presentati a vendita avvenuta, potrà essere 
fatto valere quale motivo di contestazione 
dell’autenticità di tali opere. 
 
7) Tutte le informazioni fornite sui punzoni 
dei metalli, sulla caratura ed il peso 
dell’oro, dei diamanti e delle pietre di 
colore sono da considerarsi puramente 
indicative e approssimative; Bolli&Romiti 
non potrà essere ritenuta responsabile per 
eventuali errori contenuti nelle suddette 
informazioni e per le falsificazioni ad arte 
degli oggetti preziosi. Bolli&Romiti non 
garantisce i certificati eventualmente 
acclusi ai preziosi eseguiti da laboratori 
gemmologici indipendenti, anche se 
riferimenti ai risultati di tali esami potranno 
essere citati a titolo informativo per gli 
acquirenti. 
 
8) Per quanto riguarda i libri, non si 
accettano contestazioni relative a danni 
alla legatura, macchie, fori di tarlo, carte 
o tavole rifilate e ogni altro difetto che 
non leda la completezza del testo e-o 
dell’apparato illustrativo; ne’ per mancanza 
di indici di tavole, fogli bianchi, inserzioni, 
supplementi e appendici successivi alla 
pubblicazione dell’opera. 
 



Informazioni per gli acquirenti

Con la partecipazione in asta si intendono 
accettate tutte le condizioni di vendita 
di seguito riportate. Si raccomanda di 
leggerle con attenzione.

Esposizione
Ogni asta è preceduta da un’esposizione, 
per permettere al pubblico di esaminare 
e verificare attentamente ciascun lotto 
in vendita, allo scopo di appurarne tutte 
le qualità, come l’autenticità, lo stato di 
conservazione, il materiale, la provenienza 
e l’attinenza con quanto riportato in 
catalogo.

Integrità e conservazione
Gli oggetti posti in asta sono venduti 
nel loro stato di fatto; gli esperti di 
Bolli&Romiti saranno lieti di fornire su 
richiesta un’opinione verbale o scritta 
circa il loro stato di conservazione, 
supportata, ove necessario, dall’invio 
di materiale fotografico o digitale. Tale 
parere, o condition report, non riveste 
carattere di totale completezza e 
potrebbe non segnalare difetti o restauri: 
esso non sostituisce l’esame diretto da 
parte dell’eventuale acquirente poiché 
rappresenta solo ed esclusivamente il 
parere soggettivo dei nostri esperti. Anche 
le descrizioni riportate in catalogo sono 
UNICAMENTE frutto della loro opinione, e 
sarà cura dell’acquirente verificare l’esatta 
corrispondenza fra il bene posto in asta e 
la relativa descrizione in catalogo. Nessun 
reclamo sarà possibile relativamente ai 

12) Prima dell’ingresso in sala i 
clienti che intendono concorrere all’ 
aggiudicazione di qualsiasi lotto, dovranno 
richiedere il cartoncino con il numero di 
partecipazione, che verrà consegnato 
dal personale della casa d’asta previa 
comunicazione da parte dell’interessato 
delle proprie generalità ed indirizzo, 
con esibizione e copia del documento 
di identità; potranno inoltre essere 
richieste allo stesso referenze bancarie od 
equivalenti garanzie per il pagamento del 
prezzo di aggiudicazione e dei diritti d’asta. 
Al momento dell’aggiudicazione, chi non 
avesse già provveduto, dovrà comunque 
comunicare alla mandataria le proprie 
generalità ed indirizzo. 
Bolli&Romiti si riserva il diritto di negare a 
chiunque, a propria discrezione, l’ingresso 
nei propri locali e la partecipazione all’asta, 
nonché di rifiutare le offerte di acquirenti 
non conosciuti o non graditi, a meno 
che venga lasciato un deposito ad intera 
copertura del prezzo dei lotti desiderati o 
fornita altra adeguata garanzia. 
In seguito a mancato o ritardato 
pagamento da parte di un acquirente, 
Bolli&Romiti non si assume alcuna 
responsabilità e nulla potrà essere da 
essa preteso da parte del venditore; potrà 
altresì rifiutare qualsiasi offerta fatta da 
quello stesso acquirente inadempiente 
o da un suo rappresentante nel corso di 
successive aste. 
 
13) Al prezzo di aggiudicazione sono 
da aggiungere i diritti di asta pari al 
25%, comprensivi dell’IVA prevista dalla 
normativa vigente. Qualunque ulteriore 
onere o tributo relativo all’acquisto sarà 
comunque a carico dell’aggiudicatario.
 
14) L’acquirente potrà versare un acconto 
all’atto dell’aggiudicazione e completare 
il pagamento entro tre giorni lavorativi, 
prima di ritirare la merce a sua cura, 
rischio e spesa; il ritiro dovrà essere 
effettuato comunque entro e non oltre 
dieci giorni lavorativi dalla fine della 
vendita. In caso di mancato pagamento, 
in tutto o in parte, dell’ammontare totale 
dovuto dall’aggiudicatario entro tale 
termine, Bolli&Romiti avrà diritto, a propria 
discrezione, di: 
a) restituire il bene al venditore, esigendo 
a titolo di penale da parte del mancato 
acquirente il pagamento delle commissioni 
perdute; 
b) agire in via giudiziale per ottenere 
l’esecuzione coattiva dell’obbligo 
d’acquisto; 
c) vendere il lotto tramite trattativa privata 
o in aste successive per conto ed a spese 
dell’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 1515 
cod.civ., salvo in ogni caso il diritto al 
risarcimento dei danni. 
Decorso il termine di cui sopra, 
Bolli&Romiti sarà comunque esonerata 
da ogni responsabilità nei confronti 
dell’aggiudicatario in relazione all’eventuale 
deterioramento o deperimento degli 
oggetti ed avrà diritto di farsi pagare 
per ogni singolo lotto i diritti di custodia 
oltre a eventuali rimborsi di spese per 
trasporto al magazzino, come da tariffario 

a disposizione dei richiedenti. Qualunque 
rischio per perdita o danni al bene 
aggiudicato si trasferirà all’acquirente 
dal momento dell’aggiudicazione. 
L’acquirente potrà ottenere la consegna 
dei beni acquistati solamente previa 
corresponsione alla casa d’aste del prezzo 
e di ogni altra commissione, costo o 
rimborso inerente. 
 
15) Per gli oggetti sottoposti alla notifica 
da parte dello Stato ai sensi del D.Lgs. 
22.01.2004 n. 42 (c.d. Codice dei Beni 
Culturali) e ss.mm., gli acquirenti sono 
tenuti all’osservanza di tutte le disposizioni 
legislative vigenti in materia. 
L’aggiudicatario, in caso di esercizio del 
diritto di prelazione da parte dello Stato, 
non potrà pretendere dalla casa d’aste o 
dal venditore alcun rimborso di eventuali 
interessi sul prezzo e sulle commissioni 
d’asta già corrisposte. 
L’esportazione di oggetti da parte degli 
acquirenti residenti o non residenti in 
Italia è regolata della suddetta normativa, 
nonché dalle leggi doganali, valutarie e 
tributarie in vigore. Pertanto, l’esportazione 
di oggetti la cui datazione risale ad oltre 
cinquant’anni è sempre subordinata alla 
licenza di libera circolazione rilasciata 
dalla competente Autorità. Bolli&Romiti 
non assume alcuna responsabilità nei 
confronti dell’acquirente in ordine ad 
eventuali restrizioni all’esportazione dei 
lotti aggiudicati, ne’ in ordine ad eventuali 
licenze o attestati che lo stesso debba 
ottenere in base alla legislazione italiana.

16) Con riferimento all’esportazione 
degli oggetti acquistati, saremo lieti di 
supportare gli acquirenti nelle attività 
relative alla spedizione e all’ottenimento 
della documentazione necessaria, 
mettendo a disposizione dei nostri clienti i 
contatti dei nostri partner logistici.
 
17) Per ogni lotto contenente materiali 
appartenenti a specie protette come, 
ad esempio, corallo, avorio, tartaruga, 
coccodrillo, ossi di balena, corni di 
rinoceronte, etc., è necessaria una licenza 
di esportazione CITES rilasciata dal 
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio. 
Si invitano i potenziali acquirenti ad 
informarsi presso il Paese di destinazione 
sulle leggi che regolano tali importazioni.
 
18) Il diritto di seguito verrà posto a carico 
del venditore ai sensi dell’art. 152 della L. 
22.04.1941 n. 633, come sostituito dall’art. 
10 del D.Lgs. 13.02.2006 n. 118. 
 
19)  I valori di stima indicati nel catalogo 
sono espressi in euro e costituiscono 
una mera indicazione. Tali valori possono 
essere uguali, superiori o inferiori ai 
prezzi di riserva dei lotti concordati con i 
venditori. 
 
20) Le presenti Condizioni di Acquisto, 
regolate dalla legge italiana, sono 
accaettate tacitamente da tutti i soggetti 
partecipanti alla procedura di vendita 

all’asta e restano a disposizione di 
chiunque ne faccia richiesta. Per qualsiasi 
controversia relativa all’attività di vendita 
all’asta presso Bolli&Romiti è stabilita la 
competenza esclusiva del foro di Roma. 
 
21) Ai sensi dell’art. 13 D.Lgs. 196-2003 
(Codice in materia di protezione dei dati 
personali), Bolli&Romiti, nella sua qualità 
di titolare del trattamento, informa che i 
dati forniti verranno utilizzati, con mezzi 
cartacei ed elettronici, per poter dare 
piena ed integrale esecuzione ai contratti 
di compravendita stipulati dalla stessa 
società, nonché per il perseguimento di 
ogni altro servizio inerente l’oggetto sociale 
della Bolli&Romiti srl. Il conferimento dei 
dati è facoltativo, ma si rende strettamente 
necessario per l’esecuzione dei contratti 
conclusi. 
La registrazione alle aste consente alla 
mandataria di inviare i cataloghi delle aste 
successive ed altro materiale informativo 
relativo all’attività della stessa. 
 
22) Qualsiasi comunicazione inerente alla 
vendita dovrà essere effettuata mediante 
lettera raccomandata A.R. indirizzata a:
 
Bolli&Romiti srl
Sede legale:
Via Beatrice Cenci 9-9A
00186 Roma



restauri, ai difetti e agli errori incorsi nella 
redazione del catalogo.
Per quanto concerne gli oggetti meccanici 
ed elettrici (pendole, cappuccine, 
orologi da polso, lampade, automat, 
ecc.), Bolli&Romiti li considera per il loro 
aspetto puramente decorativo; pertanto 
non garantisce il loro funzionamento 
e suggerisce la verifica del sistema 
meccanico o elettrico da parte di un 
professionista.

Catalogo
Tutti i beni in asta sono descritti 
nel relativo catalogo, prodotto sia 
in formato cartaceo sia in formato 
digitale consultabile sul sito internet di 
Bolli&Romiti, per la maggior parte completi 
di relativa fotografia.

Descrizione
Fornisce le informazioni generali sul bene 
e costituisce una mera opinione dei nostri 
esperti.

Stime
Consistono nella valutazione che i nostri 
esperti attribuiscono a ciascun lotto.

Partenza d’asta
Rappresenta la cifra con cui si dà inizio 
all’asta, generalmente coincidente con 
il prezzo di riserva, ovvero con il prezzo 
minimo stabilito confidenzialmente fra 
Bolli&Romiti e il venditore. Per i beni posti 
in vendita al miglior offerente (M.O.), 
la partenza d’asta sarà pari a € 50,00; 
per tutti gli altri, i rilanci sono effettuati 
nell’ordine del 10% e comunque variabili 
sempre a discrezione del banditore.

Partecipazione all’asta
Presenza in sala: prima di intervenire 
in asta, i potenziali acquirenti dovranno 
fornire i propri dati anagrafici, codice 
fiscale e referenze bancarie; effettuate 
queste operazioni, verrà loro attribuito 
un numero di partecipazione valido 
per tutta la durata dell’asta. Qualora il 
potenziale acquirente volesse partecipare 
per conto e in nome di terzi, deve 
informare la direzione di Bolli&Romiti 
prima dell’inizio della vendita; in caso 
contrario i beni acquistati saranno 
fatturati al nome e all’indirizzo rilasciato al 
momento dell’assegnazione del numero 
di partecipazione e non potranno essere 
trasferiti ad altri nomi o indirizzi.

Offerta scritta o telefonica: se non fosse 
possibile partecipare personalmente 
all’asta, i potenziali acquirenti hanno 
la facoltà di lasciare un’offerta scritta o 
telefonica compilando il relativo modulo di 
offerta, pubblicato sul catalogo cartaceo, 
sul sito internet o reperibile in sede, da 
inviare via fax al numero 06.87670147 o 
via email all’indirizzo  
info@bolliromiti.it. Per quanto riguarda 
le offerte scritte, la cifra indicata nel 
modulo di offerta rappresenta quella 
massima: ciò vuol dire che il lotto potrà 
essere aggiudicato all’offerente anche al di 
sotto di tale somma, ma che di fronte ad 
un’offerta superiore verrà aggiudicato ad 

altro concorrente. A parità di offerta sarà 
prevalente quella ricevuta in sala o quella 
pervenuta per prima. Non si accettano 
offerte inferiori al prezzo minimo di 
stima pubblicato in catalogo. Riguardo 
l’offerta telefonica, si avverte che essa 
potrà essere richiesta per i beni con 
stima pari o superiore ad € 300,00; in tal 
caso una nostra incaricata provvederà 
ad effettuare il collegamento telefonico 
per consentire l’ingresso in gara per il 
bene di interesse. Le telefonate verranno 
effettuate nei limiti della disponibilità 
delle linee e potranno essere registrate: 
i potenziali acquirenti collegati 
telefonicamente acconsentono alla 
registrazione delle loro conversazioni. 

Offerta Live: registrandosi sul nostro sito 

internet è possibile partecipare all’asta 
in diretta tramite web, seguendo tutte le 
istruzioni indicate.
Le offerte scritte, le offerte telefoniche e 
le offerte live rappresentano un servizio 
offerto a titolo gratuito; nessun tipo 
di responsabilità potrà perciò essere 
attribuita a Bolli&Romiti per offerte 
inavvertitamente non eseguite o per 
errori relativi all’esecuzione delle stesse. 
Ogni offerta sarà comunque ritenuta 
valida solo se pervenuta almeno due ore 
prima dell’inizio della vendita.

Aggiudicazione
Con la battuta del martello il bene si 
intende aggiudicato: in quel momento 
il compratore si assume la piena 
responsabilità del lotto. Oltre al prezzo 
di aggiudicazione, il compratore dovrà 
aggiungere i diritti d’asta del 25% 
comprensivi di IVA come da normativa 
vigente.

Pagamenti
Al prezzo di aggiudicazione sono da 
aggiungere i diritti di asta pari al 25%, 
comprensivi dell’IVA prevista dalla 
normativa vigente. Il pagamento dei 
beni aggiudicati dovrà essere effettuato 
immediatamente dopo il termine 
dell’asta, tramite:

· contanti fino ad € 4.999,00
· carta di credito e-o bancomat (cirtuiti 

Mastercard, Visa e Amex)

· assegno bancario o circolare (soggetto 
a preventiva verifica con l’istituto di 
emissione) intestato a: Bolli&Romiti srl 

· bonifico bancario – con causale 
indicante numero/i di lotto – presso: 
Deutsche Bank, filiale di Largo di 
Torre Argentina 4, 00186 Roma, IBAN: 
IT89V0310403202000000400024 bic/
swift: DEUTITM1582 
Per il pagamento con assegno bancario, 
si avverte che la consegna dei beni 
verrà effettuata dopo l’incasso del 
titolo. Bolli&Romiti ha possibilità, previo 
accordo con il venditore, di offrire agli 
acquirenti che ritenga affidabili la facoltà 
di pagare i beni acquistati a cadenze 
dilazionate: la loro consegna non verrà 
comunque effettuata fino al completo 
incasso della somma dovuta; i potenziali 
acquirenti che intendano usufruire di 

tale tipo di pagamento devono prendere 
contatto preventivamente con la direzione.

Ritiro
I beni acquistati devono essere ritirati 
entro sette giorni lavorativi, previa 
presentazione da parte dell’acquirente di 
un documento d’identità; qualora il ritiro 
dei lotti già pagati fosse effettuato da 
una terza persona, occorre che questa 
sia munita di delega scritta rilasciata 
dall’acquirente e di una fotocopia del 
documento di identità di quest’ultimo. 
Dietro espressa richiesta, il personale di 
Bolli&Romiti potrà occuparsi dell’imballaggio 
e del trasporto dei lotti acquistati a 
spese e rischio dell’aggiudicatario, il 
quale dovrà sollevare Bolli&Romiti da 
ogni responsabilità in merito. Trascorso 
il termine di dieci giorni lavorativi, 
Bolli&Romiti non sarà più responsabile 
della custodia dei beni acquistati e 
del loro eventuale deterioramento o 
deperimento, trattenendoli a rischio e cura 
dell’acquirente, al quale verranno addebitati 
i costi di magazzinaggio di seguito elencati a 
titolo indicativo:

· mobili e sculture: € 15,00 al giorno+ IVA

· dipinti: € 10,00 al giorno +IVA

· oggetti: € 5,00 al giorno + IVA

A discrezione della direzione i beni 

potranno essere trasferiti, previa 
comunicazione al committente, presso i 
depositi di Itaca Transport, Via Rocca di 
Cave 31, Roma, che applicherà le medesime 
tariffe di magazzinaggio maggiorate delle 
spese di trasporto. Tali tariffe sono esposte 
e consultabili nella sede di Bolli&Romiti.

Spedizione dei lotti
Il personale della casa d’aste sarà lieto 
di occuparsi della spedizione dei lotti 
acquistati seguendo le indicazioni 
comunicate per iscritto dagli acquirenti e 
dopo che questi abbiano effettuato per 
intero il pagamento. La spedizione avverrà 
a rischio e spese dell’acquirente che dovrà 
manlevare per iscritto la casa d’aste da ogni 
responsabilità in merito. Il nostro personale 
è inoltre a disposizione per valutazioni e 
consigli relativi a tutti i metodi di spedizione 
e assicurazione dei lotti. Per ogni esigenza il 
reparto spedizioni è a disposizione dalle ore 
10 alle ore 13 e dalle ore 14 alle ore 17,30 
dal lunedì al venerdì.

Esportazione dei lotti acquistati
Il Dlgs n. 42 del 22 gennaio 2004 regola 
l’esportazione di Beni Culturali al di fuori 
del territorio della Repubblica italiana. 
Il Regolamento CEE n. 3911-92 del 9 
dicembre 1992, come modificato dal 
Regolamento CEE n. 2469-96 del 16 
dicembre 1996 e dal
Regolamento CEE n. 974-01 del 14 maggio 
2001, regola invece l’esportazione dei Beni 
Culturali al di fuori dell’Unione europea.
Per esportare fuori dall’Italia i Beni Culturali 
aventi più di 50 anni è necessaria la Licenza 
di Esportazione che l’acquirente è tenuto 
a procurarsi personalmente. La casa 
d’aste non risponde per quanto riguarda 
tali permessi, né può garantire il rilascio 
dei medesimi. Sempre la casa d’aste, su 



richiesta dell’acquirente, può provvedere 
all’espletamento delle pratiche relative alla 
concessione delle licenze di esportazione; 
i relativi costi sono a carico dell’acquirente. 
La mancata concessione delle suddette 
autorizzazioni non può giustificare 
l’annullamento dell’acquisto né il mancato 
pagamento. 
In riferimento alle norme contenute 
nell’art. 8, 1° comma, lettera B, del DPR 
633-72, si informano i gentili acquirenti 
che, nel caso in cui volessero trasportare 
il bene fuori dal territorio comunitario e 
ottenere il rimborso dell’Iva, è necessario 
rispettare le seguenti procedure: 
· completare le pratiche doganali e il 
trasporto fuori dal territorio U.E. entro 3 
mesi a partire dalla data di fatturazione.
· far pervenire entro lo stesso termine 
la bolla doganale originale o documento 
equipollente direttamente alla casa d’aste.
Il termine di 3 mesi, decorrenti dalla data 
di fatturazione, potrebbe essere sospeso 
per il tempo necessario ad ottenere il 
certificato di esportazione.
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